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Sprawa nowego podziału na okręgi wyborcze. — Delegacja 
francuska opuściła Hagę. —  Dodatek drożyżniany dla 

urzędników .

Mistrzostwa iekkoatietyczne w Ben.nię

Bi g wn ICO rastrów.

C Z Y  N A C ZE LN IK  P A Ń S T W A  MIAŁ;
P R A W O  O D M Ó W IĆ  N PM IN A C Y1  G A  

B N E TU ?

Wpirszawa. (T e l.) (z ) Z powodu staro 
wiska, jakie zajął K. P . K. w  spraw ie u- 
prawnieuia Nac_zelnjka Państwa do odrnO 
w y  podpisania nominacyi gabinetu Korfan 
tego, usiłuje prasa praw icow a w ykazać,

że jest to bezprawie.

Dzisiljsza ..Rzeczpospolita" nie stoi, co 
prawda, ściśle na tem stanowisku, ale uwa 
ża, źe  Naczelnik Państwa przez odm owę 
podpisu

wyrządził Ojczyżnfo ciężką krzywdę;

„Naczeln ik  Państwa jest w ykonaw cą 
uchwal seimu" i wvsnuwa stad oobow ią- 
zek Naczelnik? Państwa podpisania, mia­
nowania gabinetu Korfantego. P rzec iw  te­
mu zaznacza „Kurjer PĄrąpny" !żo komi- 
sya głów na ma tylko desygnować kandy­
data na premiera. D esygnow ać nie znaczy 
nic innego, jak wskazać. Co ma się stać 
w  razie, jeżeli Naczelnik Państwa od rzu­
ci kandydata, wskazanego przez komisyę 
główną,

uchwala z 17. czerwcJa milczy.

Że Naczelnik Państwa ma prawo odrzucić 
kandydata komisyi głównej, to  nie m oże 
ulegać wątpliwości, ponieważ wynika to z 
brzmienia małej konstytucyi, przyznającej 
Naczelnikowi

wyiączn© prawo powoływania rządu.
P o w o ły w a ć  znaczy, ż e  nikt inny, jak ty l­
ko Naczelnik Państwa, mą o tem pow oła 
niu. ostatecznie decydować.

USTALENIE NAZW  D YW IZYI I PU La ÓW i

Warszawa. kAWy). W  minisfierstwie spralw, 
wojskowych ood przewodnictwem gen. J. Hallera, 
stworzono komisye, majacj na celu ustalenie pro- 
jekru nazw aywlzyi i pułków, przekazania putkorr 
tradycyl historycznych, oraz ustalenia świąt puł­
kowych, * '

TAKSY SZKOLNE W  ROSYI SOWIECKIEJ.

Moskwa, (SPr.Ł). Rząd sowiecki od jesieni br* 
wprowadza opłaty za naukę szkolny. Uczniowi® 
podzieleni będą na 3 kategorye: uczniowie 1. grupy 
opłacać bęaą 'ijHkowe' 2 ł pół milioop rubli sow. 
miesięcznie, uczniowie II. grupy 5 mli., zaś ucz­
niowie lU. gi upy 8 mil. rubli mies,

I



K 0 R F A N T 1 A D A .
(Od naszego korespondenta.)

Warszawa, 18, lipca.

W arszaw a ma znowu strajk, minęło 
wial-c m iesięcy spokoju, aż znowu niepo­
kój ogarnia stolicę. W praw dzie  rząd o. P o  
nikowskiego nazywano powszechnie rzą­
dem endecy i bez endeków, ale nikt straj­
ków  mu rne urządzał. Nie znaczy to oczy  
wiście, że  rząd ten dlatego należało pozo­
stawić, lecz znaczy, że można przeprowa 
dzać sw oje zam ierzenia partyjne, n:e pro 
wokując nikogo. Lew ica  musiała odczuć 
powołanie ' p. Korfantego do tworzenia 
rządu, jako prowokacyę. musiał to od­
czuć też proletaryat. Rząd ten miał być 
zresztą —  niezależnie od osoby tw orzące 
go go —  rządem zw ycięstw a  praw icy. W  
tern tkw ił głównie moment rozdrażniający 
tembnrdziej, że przy tak znikomej a na 
plenum wątpliwej, bo topniejącej w iększo 
ści, o zw ycięstw ie m ów ić nie rna sensu. 
Na jakiej zasadzie i jakiem p-awem w zią ł 
się p. Korfanty do tworzen ia rządu to już 
pozostanie tajemnicą jego i opiekunów je­
go. wśród których nie brak przecież znaw 
ców  prawa podobno poważnych. Do 
tworzen ia gabinetu nie zaprosił p. Korfan 
tego  ani Naczelnik Państwa ani mu tego 
nie polecił pisemnie —  jak p. P -zanow - 
skiemu —  Marszałek Sejmu: przynajmniej

PLEBISCYT NOW ELISTYCZNY „WJEKU 
NGW EGi}".

Godło: VENUS.

Amory panny Frani.
(Nowela),

Nowele przeznaczone do na­
grody czytelników. Rozstrzygnie 
głosowanie po ukończeniu dralm 
nowe!.

(Dokończenie.;

—  I ten pewnie wzrał i ożenił się z k'm 
jnr.ym?

— Nie, ten siedzi teraz koło mnie.
—  IPani jest chora, naprawdę chora. 

Powinna pan: wyjechać. Pani jest wprost 
waryatlca. Doprawdy — w  tym wieku! — 
I coby ludzie powiedzieli, krewni pani...

—  Niech sobie mówią, co chcą. Nic mnie 
nic obchoclaą. A  pan kiedyś przekona się 
jeszcze, czy ja byłam waryatką!

—  Afe w  khiżdym razie ni'e dziś. JTesŁ 
pierwsza i uciekam na obiad. Sądzę, żo le­
piej będizie dla pani... dobrej finny(; jeśli 
wrócimy osobno.

Wstał 1 szybko odszedł, tworząc zw y­
czajny po koiżdsm spotkaniu obraz komety 
z ogonem. Na przedzie sunął on wielkimi 
krokami; o Jaki metr z tyłu, podbiegając 
'drobnymi ki'oć.4kairji| z  wy&iMom) nadążała

mi o tern wiadomem nie było. P . Korfanty 
tw o rzy ł w ięc  rząd zupełnie lure caduco.

O dgłos z jakim tworzenie rządu p. 
Korfantego spotkało się w  op,mii puMicz- 
nt j sprau/ił, że  nawet blizcy mu W ie lko­
polanie odm ówili odraza udziału w  tej ro­
bocie. Odmówili pp. Pluciński i W acho­
wiak, a sławny ks O raczew ski pub! cznie 
się w ym ów ił od udziału w tej imprezie. 
Członkow ie gabinetu poprzedniego w  
znacznej części także odmówili, co do nie 
których stanowiska brak jest ścisłych i 
pewnych wiadomości. - oto gdy  pod pre- 
syą poważnej opinii !udz:e poważni nie 
chcieli przykładać ręki do tworzenia rzą­
du „destrukcyi państwa" prawica z roz­
paczy popadła w  dobry humor. M odły ks. 
arcybiskupa snąć w yjedna ły  praw icy od­
powiednią pogodę, burzę która pozryw a­
ła druty telegraficzne, tak że twórca rzą­
du w ojny dom owej nie m ógł się porozu­
mieć z kandydatami do tek. o których te­
legrafow ał na w szystk ie strony. G dyby 
tak burza pozryw a ła  szvny i drogi w y ­
m ówka byłaby wspaniała: fą z  pow odów  
atmosferycznych gabinetu tw orzyć  nie 
m ogę“ .

P raw ica  w ysuw ając kandydaturę p. 
Korfantego tem się tłumaczyła, że w  ż y ­
ciu państwa nie m oże pow staw a j' luka, 
że w ięc należy szybko działać. „Piorunu­
jąca szybkość" z jaką ■wedle obieti ic „G a ­
zety  w arszaw skiej" miał być utworzony 
rząd przemićrnla się w  żó łw i krok. Po  nie 
u d flej prób:e dokonania szantażu na Na-

ona, chmurna, z  wypiekami na twarzy- Tak 
nie mów ąc do siebie ani słowa, m,jali ulicę 
za ulicą.

Aż dnfaj jednego nie spotkał jej wcale. 
Nie czekała cierpliwie przy stacyi tramwa­
jowej, gdzie żwykl byt wysiadać, nie tkwi­
ła w  bramie kamienic^, przyczajona w  mro­
kach, by wypaść w  stosownej chwil: jak
poebk i stanąć jako fakt dokonany przed 
zbitym z  tropu młodzieńcem. Słowem, stała 
się rzecz niesłychana. Byl tem zdziwiony i 
zaniepokojony. Przeczuwał jakiś podstęp — 
fortel, wysnuty precyzyjnie z długiej wstę­
gi bezsennych nocy. Jej nieobecność była 
mu ulgą i nieznośnym ciężarem.

Ale nazajutrz było to samo i nic nie 
zanh-niłlo srę w  tydglień porem i nulesłąc. 
Panna Frania znikła, jak kbmfouiai. Nie u- 
marła. przecie, bo byłyby klepsydry, ani i ie 
chorowała, bo nieznane mu osobiśc e jej 
siostry wesora i gwarliwi© korzystały z  po 
godnych pi zcchadzek.

Minął rok. On oczywiście zapomniał o 
wszystkienj, co hy!o i czego nie było, lecz 
być mogło. Inno Franie t Stefy i Lusió or 
chętni© szły mu w  ramiona, lub pozwalały 
się brać nie prędzej, aż po mozolnym, choć 
bezkrwawym szturmie.

I wówczas, gdy żadna myśl mu dalszą 
nic była, jak o  zapanręfalej prześladow­
czym z przed roku, ujrzał ją. A  nie lanco 
byłe poznać, bo twarz jej niegdyś zapadła 
i pokryta i/alteezką przedwczesnych zmarsz 
czek, dziś kwitła rumieńcami i pełniąi księ­
życa. Oczy zalśniły wesoło, kiedy go spo­
strzegła.

—  Koga w idzę! Pan mnie jednak chyba 
nie poznaie?

Państw a: podpisz mianowanie
Korfantego a jego rząd przeprowadzi znłe 
sienie uchwały z 16. czerw ca " za dwa do 
trzy tygodm e dopuściia s.ę prawica jesz­
cze bardziej ohydnego czynu, s fa łszow a ­
ła relacyę z rozm ow y pp. Fedorow icza  i 
Rosseta z Naczelnikiem państwa, .przem il­
czała now ą ofertę Naczelnika Państwa 
podjęcia in ieya tyw y. W obec długotrwałej 
bezpłodności i wątpliwości całej akcyi p. 
Korfantego była to nawet wcale p rzy zw o  
ita okazya w ycofan ia  się z groźnej dla 
państwa im prezy.

Praw ica  nie m ogła zdobyć się na ucz 
c iw y  gest kapitulacyi i zwalała  winę na 
lew icę, która znowu z rąk zw ycięsk iej 
praw icy nie chce przy jm ow ać łaskawej re 
zygnacyi z tworzen ia rządu. Zamiast m y­
śleć o dobru państwa, praw ica naradzała 
się tylko na prywatnych konwentyklach 
jak zachować pozory zw ycięstw a . 1  Fe- 
dęrow icz k tóry  chętnie odetchnąłby wśród 
braci kurkowej z atmosfery w ielk iej poli­
tyki bał się w racać do Krakowa, bo mu 
tam w yrażano „gorącą  o w a c y ę '.

M .

— Ależ owszem, doskona’© pr/yponm m  
sobie Gdzież pani bawiła tyle czasu? Jul 
blisko półtora roku...

Był uprzejmy, czując intuicyjny że da­
wne mebezpieczeństwo minęło be ąKWTOtnie.

— O, ja już niornieszkam we Lwów  ie. 
Niestety, na głuchej prowincyi.

■— Co s’ę stało? Przeniesiono nanią?
—  Jak to? Pan nie w ie? Przecież w y ­

szłam zamążl
— Pani?! Kjiedy?
—  Rok temu. Sfenafót już mam.
—  No, czegoś pcwMmego... I zrezygno­

wała pani ze sytej ppierwszej i cctujlrrej" 
w. życiu? Przysięgała panft..

—  Trudno ,ośv rdczył ml się, a to już 
argument poważniejszy, od1 tęsknot i przy­
siąg. Al© pan mi chyba wybaczy to wiaro- 
łomstwo?

— Czy wybaczę? Ifa, ha, no chyba; I 
jeszcze dołożę wiązkę życzeń z poci octu tek 
stacząśiiwego eptbgni takj trag3czii’e zapo­
wiadającego s<; dramatu. A  sypia pani do­
brze? I głowa pani ni© pąka? I nie zabije 
się już pani?

— Ani jedno, ani drugie,, anJ trze o5©. 
Wtefdyj, przyznaję, tv<J dobrała było złe mną.; 
A wi© pan, czego mi wówczas trzeba było?

— Ciekaw jestem.
—  Trzeba mi było synka! traciła mu 

w  twarz ze śmiechem 1 uciekła lekko, jak­
by jej dwóch ubyło krzyżyków.



Listy 2 Poznania.
Poznań, 16. lipca.

W  sza^y, ponury i w ietrzny dzień, 
wśród ulewnego chwilami deszczu, odbył 
się dziś po południu pogrzeb śp. dr. B. 
M archlewskiego, nacze'nego .redaktora 
,.Ku"jera P(_'u ańskiego“ . Mimo tak fatal­
nych warunków atm osferycznych w  po­
grzebie tym  w zią ł udział ca ły niemal Po­
znań, wszystk ie jego sfery i koła bez 
względu ra przekonanie po ltyczn e i spo­
łeczne. Tak samo, jak ca łv Poznań drgnął 
z ob irzen ia  na wiadomość o tragicznej 
śmierci ed. Marchlewskiego, a zw łaszcza  
o warunkach, wśród jakich cna nastąpiła.

Z depesz w :adomo Wam. że śp. M ar­
chlewskiego zabił Tadeusz Trzeb iatow ski 
z zawodu dentysta z T o 1 unia. —  C zło ­
w iek ten nie up awia jednak rd dłuższego 
czasu praktyki zaw cdow ei. natomiast za­
w odow o oddaje się propagowaniu sw ej 
nie tylko śmiesznej ale i głupiej koncepcyi 
politycznei r>r ,egajacej na nam ętnem  
zwalczaniu Francyi. jako rzekom o odda­
nej w  Służbę finansje-y żydow skiej a po­
pieraniu zbiiżei ia niem'ecko-po!skiego, ja 
ko najsilniejszej eb-onv przed zalewem  
żydowskim  W cgó le  ośrodk;em i syntezą 
całej , d zk ła P o śc i"  Trzeb iatow skiego ov 
ła żydofobia posunięta do ostatecznych 
granic a nacechowana całem mnóstwem 
objawmw m r-ij prześladowczej na tern tle.

K. Hem *rnng<,

To i owo o racjonalnem 
wychowaniu.

(Dukończeme).

Mamy to pi zeświadczenie, że ta gimna­
styka płuc zdoła nawet marne płuca, choćby 
nawet z o<& olzk-zoną- chorobą płucną, pu 
pewnym czasie dopnowiadzić do porządku. 
A nie zapeminaimy, że przez takie odciy- 
chanie wzmaga się dobra cyrkidacya krwi, 
a zatem wzmacnia się serce, a ptuca i serce, 
to chyba nasze dwa najważniejsze organa, 
od których zależy zdrowie.

Już też w  tym wieku należy zaprawiać 
dzeclco (Ib gimnastyki i kształcić jego orga­
nizm. Szczery i rozumiejący potrzebę fizy­
cznej kultury wychowawca, znajdzie na to 
sposoby i sam wymyślać będzie najrozma­
itsze cwoiucye do wyrobienia rąk, nóg, mię­
śni brzusznych ; w  ogóle całego ciała. Do- 
bremi mogą być umieszczone w  drzwiach 
Przybory gimnastyczne (drążek, kółka, or­
czyki tylko hwśsbwka), na których mo­
głoby dżecko robić ćwiczenb. w  zwieszeniu 
i podporze. Pozatem radzilibyśmy każdemu 
sprawienie sobie podręcznika Mullera ,.Mój 
system", w/ którym zebrane są znakomite 
ćwiczenia pokoiowe, uwzględniające każdą 
część dała. Nie jest ktanteciznem, zwłaszcza 
u dziecka, wykonanie od razu wszystkich 
wymienionych tam Ćwiczeń, ale można je 
sobie pojedynczo "Wybierać, a wybmrać naj-

Jednym z takich ob jaw ów  b y ły  właśnie 
broszurki i artykuły T izeb iatow sk ego, 
skierowane przeciw  sojuszowi poisko-fran 
cuskiemu, była dalej namiętna kampania 
jego przeciw  psm om  polskim, które naj­
silniej podkreślały konieczność sojuszu z 
Francyą a nieustępliwości w obec N ie­
miec.

Do tych pism należy o c zy w iśće  i 
..Kurjer Pozrańsk i", który jedrak poza 
tern. jak zresztą niemal cała p-asa w ielko 
polska, ma charakter wybitn ie i jawmie 
antysemicką Chory najprawdodobnici i 
zboczony umysł Trzeb iatow skiego nie dał 
się atoh jewnie antysemickim charakte­
rem Kuriera Poznańskiego" przekonać. 
n:e chciał uw ierzyć, że można propagować 
sojusz polsko-francuski a równocześnie 
zwalczać żydów . I opetanv tą oryginalną 
idee-fi‘xe, ogłosił przeJ paru miesiącami 
pismo ulotne, szkaluface ..Kur. Pozn.“ , ten 
naiDrawowórnieisz-n organ endecki dzień 
nik naw’skróś artvżvdow 'sk l, za nisma be- 1 
dace na usfugach żydów . —  Ogól pubhcz 
ręści —  o ile w ogóle miał sposobność za- 
najomić się z treścią ow ego  p sma T rze ­

biatowskiego, —  przeszedł nad niem do 
oorzadku z uśmiechem politowania, w y ­
dawnictwo atoh uznało za wskazane w v - 
•cczyć T vzebiatowskiemu proces o oszczer 
r-twó. I proces, który się. pdbvł p’-zed kil- 
kurastu ^dniami, w ygra ło  gd vż  sad skazał 
T  żrobiatowskiego na trzy  mies ące w ię­
zienia.

A'e w yrok  ten nie bv ł niestety

odpowieduejsze. Dążyć jednak należy z re­
guły do tego, aby jo sobie, powiołi wszyst­
kie przyswoić. Pb ruszą one dokładnie każdy 
mięsień przy uwzględnieniu sjlgbbk ego od­
dechu. Kształcą też one w  znakomity spo­
sób m'ęśnic brzuszne, rolinc z nicu po pew­
nym czasie praw dziwę puklerz.

Po taMoj rannej gimnastyce, która po­
winna wywołać spocenie się, xaże Muller 
zmyć cale ciało wodą lęgnią lub iwzesrałą, 
a później choćby i zimną. Ale zmyć cale 
ciało, n'e tylko piersi, lecz i nogi, bo prze­
cie r.ie można robić' nogom z udami, zajmu­
jącym prawie 2/3 cala, krzywdy. Do mycia 
się takiego, zaleca Mii W  specyalną balię, 
ale wystarczy sama dobra gąbka bib nawet 
zamaczany w wodzie ręczirczek.

Dlaczego tafóe mycie musi być uważa­
ne, jako rzecz kolosalne ważna, wyjaśnimy. 
Po pierwsze gimnastyka wywołuje poty, a 
poty spowodowane pracą, s§ trucizną; tru­
ciznę tę, należy z  ciała usunąć. Po wtóre, 
ł’ eu ze świeżego powietrza' wchłania czło- 
wiek nie tylko nosem, ale i całą powierzch­
nią ciała. P o t i brud zamyka znajdujące się 
na calem ciele pory, zatem ażeby stale u- 
trzymywać oddychanie tetrze powierzchnią 
całego cwła, trzeba te pory odczyszcjać. 
Wiraszcie, przez 'wymycie zagrzanego oala 
zimną wodą, następuje sina reakeya i pod­
nieca żyw'szą cyrkulacyę krwi.

Po obmyciu się. zaleca Muller wytraso­
wanie całego ciała odl góry do dołu, któie 
też w'spaniale wpływa na rozwój organi­
zmu, a pouane jest tam w  znakomitej 
fon mie.

giem  zgo ła  niepotrzebnego sporu sądowe 
go m ędzy w ydaw nictw em  „Kuriera" a 
maniakiem i grafomanem. Epilogiem tym 
sial się potw orny czyn zasądzonego sza­
leńca. epiiogiem  tym  b y ły  dwa głuche 
st zały, ktprych ofiarą padło młode życ ie  
naczelnego redaktora wspomn anego pi­
sma śp. Bolesława Marchlewskiego.

M łode a jednak s/prawie narodowej na 
k-esach zachodnich w ielce zasłużone, 
^raw nik z wykształcenia, publicysta i 
d "em kkarz.z powołan a, rozpoczął służ­
bę dziennikarską przed 16 laty na lamach 
tego dziennika, na którego  czele jako re­
daktor stanął w  1915 r.. zaraz po wybu­
chu wojny św iatowej, gdy  ów czesny re­
daktor Kur. Pozn “ . dr. M aryan Seyda, 
w yjechał za granicę. Na stanowisku na- 
rz^n ego  redaktora rozw inął śp. dr. M ar­
c zew sk i działalność bardzo dodatnia i 
p rzyczyn ił się w  wysokim  stopniu do skon 
solidowania op iin  v/ czasach najbardziej 
'trudnych, w  czasach w ielkiej wojny. Stad 
właśnie posła popularność i poczytność 
Kurjera Poznańskiego", stad popularność 

-'aką sobie zdobył m łody w ówczas. trzy - 
dziestokilkuletni red. dziennika. Stąd ttż  
żal powszechny, jaki zapanował w  Pozna 
mu na w :aaomość o tak tragicznej, tak 
rozpaczliw ie tragicznej i tak p rzedw cze­
snej śmierci śp. Marchlewskiego

Zgon dr. M archlewskiego osierocił w y  
dawmictwo i redakcyę ,.Kuriera Poznań­
skiego". osierocił też syndykat dziennika 
r s r  Zachodniej PMsk'. na którego czele

Nie możemy systemu ‘Mullera uważać 
za alfę i omegę fizycznego wy chowana, ale 
jfest mm izbDr itoskonadych ćwiczeni -któro 
rnugq być łatwto w  d.mru, cod dennie, be« 
wszelkich iprzytborów wykonane, a już to 
samo jest ich .ogromną za’etą-. Doskonaleni 
też być może obok tego korzystanie z ćwi­
czeń gimnasryczaiych, naturalnie szwedzkim, 
i to de możnośdł na woloem po j/ie-trzu a 
od biedy 1 w  sali, tylko, po ćwiczeniach 
w  sali musi się pamiętać o  oczyszczęrrh płuc 
z  pyłu, oe którego, naic^yśidieśsza sałtu nżef 
może być nigdy w^olną.

O-bok tego wszystkiego należy s«j sta­
nowczo rzucić ku atletyce i sr .rtom Atle­
tyka, zwłaszcza tejkka, pod którą rozumie 
się b!eg(, skoki i rzuty, iesft szczytem k’a- 
sycznych ćwiczeń. Wymaga ona jednali su­
miennego przygotowania, długok tnich czę­
stokroć stujlyów i ustawiezrraj celowej pra­
cy, jeżeli ma do dolnych doprowadź'ć wy- 
niiców.

Sporty, to znów niewyczerpana sicarh 
u'ca zdrowtego ruchu na) śwKżer. powie­
trzu i tu dobrać' sjoihfe może cz‘|bwiekj te 
właśnie spory, w] których znajdzie upodo­
banie. O tych pomówimy w  innym aNykule.
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K o n k - r e .a c ja  s ię  d z iw u je  
! o k r u tn ie  z l a  j e s i  o  to, 
Ż a  n a j ta n ie j  o f e r u je

B R E B £ i O

BE r y ls n t y ,  p e r ły ,  z ł o t o  
P o l s k a  f i r m a  k a t o l i c k i  
N,\ 6 A K A D E M IC K A  17414

Kto to ?  Pow iem  c i do uszka: 

F i r m “

śp. Marchlewski stal od chwili założenia 
t§gc| syndykatu i około rozwoju którego 
położy J ogo in n e zasługi.

Cześć jego pamięci!
. (Ir.)

(? )  Dziś, kiedy minister finansów jest 
tak bardzo pom ysłow ym  w  obmyśl miu 

«n ow ych  podatków, w arto pi zypomnieć, 
jak to ongiś byw ało , gdy nadmiernie./za­
dłużone państw'a w ys ila ły  się na coraz to 
nowe i coraz bardziej dziwaczne podatki.

O  dobre rfomysły w tym kierunku nie 
jest tak łatwo. I nie brakowało fantastów, 
k tórzy  proponowali rządow i takie, a takie 
podatki a byw a ły  to nieraz pom ysły 
wprost śmieszne, lub tragikomiczne.

•—• Niech pan opodatkuje inteiigencyę, 
zaproponował francuskiemu ministrowi 
Colbext‘ow i za czasów Ludwika X IV  pe­
wien giand seigneur. Im w yższą  kto posia 
da inteiigencyę, tern w iększy płacić bę­
dzie podatek —  dodał.

Na co z miejsca odpowiedzieć miał 
Colbert •

—  Rozumiem dla czego wasza oświe 
coność proponuje mi opodatkowanie inte- 
ligeneyi. W asza  oświeconość byłaby z po 
datku tego zwolnioną.

Starożytni Rzym ianie byli p ierw szy­
mi w  obmyślaniu przenajrozmaitszycii po 
datków. I tak opłacał podatek, m łodzie­
niec z  ok a zy i. „ob łóczyn1* pierwszej togi, 
strój ten dawał mu już p rerogatyw y doro 
siego m ężczyzny. Opłacaiy też podatki 
stare dziew ice, o ile b y ły  bogate. Podatek 
od ulicznych kloak, nałożony przez 04 sa- 
rza W esparyana, w yw o ła ł ów  znany 
dowTcip ówczesnego satyryka Juveuala, 
który kładzie W esparyanow i w  usta sło- 
w a: „P ieniądze nie cuchną i w szystko 
jedno skąd płyną podatki*'.

W  średnich wiekach opodatkowanie 
poddanych n;e było  tak dokuezkwa jak w 
starożytności, zw łaszcza  w  państwie 
rzymsjriem gdzie za. panowania jednego z 
cezarów  mieszkańcy musieli płacić podat­
ki za... pow ietrze, którem oddychają. Za 
to w  ('kresie rządów  absolustycznych, po­
datki b yw a ły  bardzo uciążliwe.

Ludw ik X IV , który potrzebował du- 
1 Ż o  pieniędzy na prowadzenie wojen i na 

sw e życ ie  wystawne, dawał innym w ład­
com przykład, jak bardzo w iele można 
w ym agać od swoich poddanych.

F ryd eryk  I pruski nałożył tak zwane 
pogłćw ne; podatek który każdy musiał 0 - 
oiacać stosownie do sw ego stanu i mająt­
ku. On sam płacił „ p o g łó w W  4000 tala­

rów  rocznie,- żona jego połowę, a następca 
tronu 1000 talarów. O ficerow ie musieli od 
dawać żołd całego miesiąca jako podatek 
roczny. Czeladnik płacił dwanaście, g io - 
szy. Majster dwanaście* talarów. Chłop 
ośm groszy.

N ałożył *też potem ten król podatek 
od pow ozów  i podatek od peruk oraz od 
pudrowanych fryzur.

Kobiety musiały w e wszystkich kra­
jach Europy opłacać podatki od iuksuso- 
wych strojów  i ‘b yw a ły  z tego powodu za 
czepiane nawet na ulicy przez strażników 
podatkowych.

W- niunczech, zw łaszcza w  Prusiech 
tniał specyalny „podatek królew :en“ . Ile 

razy jaka księżniczka, czy  królewna w y ­
chodziła za mążiliudność tej prow incyi 
musiała składać znaczny podatek „w yw ia  
nowania“ .

Podatki od ilości okien w  mieszkaniu 
i podatek od starych kaw alerów  znano już 
w  Niemczech w  X V I] wieku.

Najdziwaczniejszym  wszakże w yda 
się zapewne pomysł pewnego margrafa 
n.iemreckiego w  X V II wieku, który 
m aw szy nogę, rozkazał opodatkować m :e 
szkańcóy/ sw ego kraju na... koszta jego ie 
czenia. Podatek by ł dość znaczny i m ar­
graf pobierał podatki te w  dalszym ęiągu 
w ów czas nawet, kiedy już w yzdrow ia ł.

Pouatki, nakładane specyaluie na ż y ­
dów przez rząd austryacki, wydadzą się 
dziś również takiem curiosum.

O to istnieje zw ycza j u pobożnych ż y ­
dów. że w  piątek w ieczorem . >ako w  w i­
te  soboty, niewiasty zapalają św iece.

Od każdej św iecy  , szabasowe j opła' 
cać się musiało dwa grosze.

Prócz tego żyd zi opłacał' rządow i po 
datek od „szeletu** ti. pożywienia^ sobotnie 
go, które gotowali dnietn uprzednim i prze 
chowyw ali w  chlebowym, rozgrzanym  
piecu.

Podatek ten zniesiono dopiero za cza 
sów . konstytucyjnych, gdy posłow ie sej­
m owi zw rócili rządow i uwagę na rozmai­
te szykany i nadużycia przy  ściąganiu te­
go podatku.

Zdarzało s;ę bowiem, ‘ż e  strażnik Kon 
trolny, zastawszy w  mieszkaniu w iększą 
ilość zaśw ieconych św iec szabasowych 
niż podano w  arkuszu podatkowym, gasił 
„szabasowa św iecę i w rzucał ją -do garn­
ka z „szoletem**, bo kontrolował także 
ilość garnków z jedzeniem sobotniem

Jak z pow yższego  przekonać się mo­
żna® to śruba podatkowa dawała się daw  
niejszemi czasy odczuwać w  sposób bar­
dzo przykry. O byw atel dzisiejszy płaci 
w praw dzie podatki lecz ściągan'e ich od­
byw a  się w  sposób mniej tyrański.

-00-

Z Rady miejskiej.
(lep) W e wczorajszem posiedzeniu Rady 

miejskiej uczestniczyli! Lyi^oi delegacji), -Ra 
forma zfcgatytmowanej irady miejskiej pra­
cować będzie ptiAez oajły fczas .wakacyjny,
,aź dó kioliea b.r. .Przewodniczył
w  zastępstwie prez. Neumana, bawiącego, . 
na urlopie, wicepir. Obiirck.

Przed porządkiem .dziennym by to, jak 
zwykle, oanj interpeTacyk

R. Wereszczyński interpelował w  spra­
wie pewnych nadużyć

rakarza miejskie gej,

który w  gorliwej pogoni za „wścieklemi-' 
psami wchodził iw ubiegłej środy w ulicy! 
Chmielowskiego do domów prywatnych i 
wywloial obuizeue i  zbiegowiska

R. Buber wniósł intcrpedacye w  sprawie

bezdomnych ofiar katastrefy przy 
ul. Krakowskiej.

W  opdowiedzi na pierwszą interpelacyę,

wicepr. Soltlclcher obólecui fakt naduży wa 
zbadać, W 'driiigieti sprawie odpowiedział 
wicepr. Obirek, kreśląc stan dotychczasowej 
pomocy gniiny dLa oliar zawalonej ka­
mienicy.

Z kolei wicupir. Chlamtacz zda.',tał spra 
wę ze swoich

odwiedzin u chonego gen. Iwaszkiewicza

Ma się on cośkolwiek lepiej, dzptcotwał 
Lwowiakom za interesowanie się jego sta­
nem zdrowia i gorąco wyraja! się o sweni 
przywiązał, u do naszego miasta.

Z porządku dziewie io

załatwiono kii!|ka spraw pomniejszych, refe­
rowanych przez rr. Feisztyna, SzpoTa, Wix- 
la, Hoeftinigera i P :ska.

Pomoc kredytowa
dla żydćw«

( ! ł )  Do Lw ow a  przybyli reprezentanci 
instytucyi żydowskie: sam opom ocy społe­
cznej: amerykańskiego „Jo in t  D .str" i fran­
cuskiej „ l e i 1,. Są nimi: p. Freund, dyrektor 
odoudow y na Polskę, przedstaw ic ie ! ,,J. D . "  
i p. G o lJe ,  pe łnom ocn !k „ I c ' “ .

C e lem  ich podroży  jest zorgan izowanie  
pom ocy  i kredytu d la  ludności żydowskie j 
w e  Lw ow ie  wo^óle , a w  szczegó lnoś 1 dla 
drobnych rzem ieś ln ików  i rękodzie ln ików 
o raz  dla drobnych handlarzy.
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Dwa morderstwa z zemsty.
(lep) Józef Luków, idąc onegdaj z Mai­

ków te do Luibfenia Wfelkiegoj, natknął s:ą na 
łące na Michała Hawrylewicza, klóry dla 
jakiejś zemsty, puścił się za nim w  pogoń, 
by go obić.

Łuiców zaczął! uciekać. Przebpegl łąkty 
a wodząc, że napastnik dalej go ściga

wlazł do rzeki, by napastnika odstraszyć 
zlnrną wodą.

Lecz to mu ire pomogło. Wskoczył za 
mm do wl»db£ Łiilkjów w  przoslćrachu ucie­
kał na drugą stronę rzaltj, łlawrylewicz- zaś 
za nim.

Wyskoczyli obaj z wody, zmoczeni do 
nitki i-pościg trwał dalej.

Osina ferm wyshjkfiein wjradJł LukJów na 
podwórze swego 7Q-!letnre,go ojca Iwana*. 
Syn uciekł* dło cliaty, ojciec zaś ..stanął 
w  -.progu, ziasifanilailącj napastufkowS wejjśote;, 
co przyprowadziło; go do ostatniej złości że

kamwćem uoarzył starca w  głowę

tak, że rozciął mu glbifę, puczem Zbiegł.
Starzec ze zranioną głową o własnych 

jeszcze siłach poszedł do lekarza w  Gród)- 
tct|, a gdy wrócił co domu, osłaoi, zaczął 
tracić przytomność i w  parę dni później 
zmarł.

Zabójca, Lukowa, Hawrylewicz, ma riie- 
nadswycziaiinsi przeszłość za sobą. Był de­
zerterem z curmii austryackiej, iest dezerte­
rem z 19 pułku Wojsk Polskich, ale z w ię­
zienia już z pewnością nie zdezerteruje.

Drugi wypadek morderstwa zaszedł we

wsi Wysokiej pod Janowem.
Roman Martyka usłyszał późnymi w ie­

czorem, że

ktoś strzelił w pobliżu chaty.

Martyka wyszedł z chałupy i stając na 
progu zapytał \y ciemności: *,A kto tam
strzela? 11

W  odpowfecfci ną bo pauł z pobliża 
drugi strzał, który 

»

przebił Martykę na wytot, poczem ta sania 
kula ugodziło w lewą pierś jogo córkę Jad. 

- w'-gę, stedząęą za nim.

Przestrzelbny Martyka zmarł na miej­
scu, ranioną zaś córkę odstawiono do szpi­
tala powszechnego we Lwowie.

Ten wypdladdk: strzelania w  W ysokej
nie jest1 odosobniony. Dzień przedtem wra­
cał tamtędy z patroli nocnej starszy przo­
downik Jan Szymański. Naigh ktoś strzelił 
1 'Szymańskiemu kula gwizdnęła koło ucha.

Przoid. Szymański rłsucil )się natycli- 
miast w  tę stronę, skąd radl strzał, by 
ująć silzeJającegio. Lecz mimo dłuższych
poszukiwać na tern miejscu nikogo tam .rfie 
znalazł. Leżał tylko pod lasem

Kozieł zabity przed trzema może godzinami

być może pnzez tego samego c&łowieka.
jW każdym razie strzał był skierowany 

nfse na zwierzynę lecz na funkcy onaryusza 
po':cyjnego

D elegac i odbyli w e  L w o w ie  szereg  
oon ferenc . i  z  żydowskim i dz ia łaczam i spo­
łecznym i, zw iedz i l i  kasę s ow. rę cdzie ln i- 
ków  iyd ow sK ich  „J a d  Charuzim“  i kasę 
za liczkową drobnych kupców, za łożoną  prze. 
straganJarzy Iwo sk ch.

Dłuższą k nfer nc ę  odbyli de legac i z 
przeds taw ić !  iam i „Z w ią zk u  Po laków  wyzn. 
mojż.“

W e czwartek zw iedz i l i  de legac i d z ie l­
nicę żydowską.

Zmiana sp sobu przeki^ywa- 
nia dolarów dla Polski.

Jak słychać w  sposo ie przekazywania 
amerykańskich prz syłek pieni ż ych do 
Po lsk i  ma nastąpić w  naj róts^ym c:as i 
zasadnicza zmiana.

Dotychczas pien iądze amerykańskie 
ł rzesy le ł t. zw. „G u ara  ited Trust C . “  war­
szawskiemu Syndykatow i bc.nkó i  przekazo- 
w , ch.

„C u a ian t  d T rust C . “  p o s h d a ł  prawo 
wyłączn  »ści w przcsyłartttt ow ych  pieniędzy. 
W yłączność  ta nie zupełnie poz. stawa w 
zged/ ia  z  n szym i potrzeb  im i gospodar­
c z y m 1.

W yłączność  ta me b yć  obec  ie z łam a­
ną. Układ m ięd zy  „Guaranted  Trust C . “  a 
Syndykatem banków przekazowych został 
wypow iedz iany  i Syndykat czyn i c beo ie 
siarania o nawiązanie te ;p o ś red n ic h  s osun- 
ków  przekazowych  z  sze reg iem  wybitnych 
banków amerykańskich,

Rokowania w  tej spi awie prowadzi w 
Paryżu  dyrektor Syndykatu banków p-zeka- 
zowych .

Zoznaczvć  w  koń :u  należy, że  układ z 
„Guaranted  Trust C “ , k rzywdzący i u h dź- 
ców  i ska.b państwa polskiego byl dz ie  em  
b. ministra skarbu p. R. Ryoarsk iego , męża 
zaufan a r a rodow ej dem okrac ji  w  ministei- 
stw ie : karł u.

W— fm h tjg

Pożar lasu.
*

Ugasił  g o  deszcz ulewjiy,

(k|a$ tNia, obszarze gminy Ostrowy1 Ba­
ranowskie wybuchł ernegdaj pożar w  losie, 
tm.Lżącym dc> h:r. Reyównej z  Pizecławic. 
JPfizyczyna pożaru jestt nieznana .

Pastwy ognia padło drzewo budulcowe' 
na 2 morgowej przestrzeni, 30 Sągiów drze­
wa opałowego f 18 morgów 15-letniej kul­
tury leśnej

Pożar trwał około 4 godzin i byłby 
n t-zajwodlnie poczynił znacznie/ ■ większe 
szkody gdMby nie dieszcz ulewnyj który 
nagle zaczął padać ii ogileń ugasił,'wczynfiąc 
w  ten sposób zbędną wszelką akcy^ ir)a- 
tuukową.

41

Wraz z wodą połyka 
zegarki i biżuterje.

■r

(ky) Pomysłowość pewnej kategoryi 
„ptaków niebieskich14 jeijt| czasem pódziwu 
gomna. ła tw ą  jest rzeczą nie siać nie orać 
(chyba nosem w  brulku po pijanemu!) a mi­
mo to mieć co trzeba. Daleko trudniej zdo­
bywać te środki nie tylko bez pracy, lecz 
także w  sposób elegarscki.

EteganóIiŻjpi złodziejem iest pewien nie­
znany gość, który 'odwiedza różnych leka­
rzy i każdemu z nich po grzecznem przy­
witaniu mówi:

Przychodzę tu od pana Mojżesza Kbin­
ga, przy ul. Kołłątaja 6 . Pan doktor będzie 
łaskaw tam silę na.tyc,hrniast pofatygować, 
vgcPyż czeka pan Klang i jacyś dwaj pa­
nowie.

Zafrasowany lekarz ubiera się pospFo- 
szniej, wbii&ga i wybiega z pokoju, a niezna­
ny gc«ść manewruje tymczasem palcami: po­
łoży łapę na konsolę i znika zegarek, prze 
jcdz.łe łapą po^ścianfte i znika aoś.ze ściany.

U Mojżesza Klanga wyja-śnia się, że 
jest to nństyfikacya,.

Mojżesz Klang włosy rwie z głowy, bo 
oo,dziennie przychodzi do niego kilku iub 
kilkunastu lekarzy^ każdiy z n ch pyta na 
wstępie: .

ł
I Gzy tu można zastać pana Klanga Moj­
żesza z dwoma panami?

Każdy z lekarzy drze w łosy  nićmnkj, 
bo każdemu z uich po taktem niesmacznym 
figlu coś znika, a) nieznany osobnik, śrrieje 
s:ę tylko i chodzi dlo coraz innych lekarzy, 
powtarzając każdemu:

Czeka na pana" pan Mojżesz Klan, ulica 
Kołłątaja 6.

Wczonaj sprytny oszuejt złożył w izytę 
drowi Rosenbuschowf phzy; t®  iPot^clJegn e 
W  międzyczasie diwuknoitnie zajrzał do ku­
chni i prosił o szklankę wody.

Pewnie wieloayb wyrośnie mu w  brzu­
chu, pomyślała sługa, w iidząc wtodożerczość 
•gosea. Tajemnicę pragnienia zrozumiała do­
piero później, gdly zauważyła, że wraz z wo­
dę nieznany pan .,połkną?44 jej z  kuchni mę­
ski zegarek i„Doxa“ .

Najlepsze jest to, że lwowski fakir od­
chodząc, obrecaJ wrócić jeszcze raz za fi 
minut.
aRjffijreggjgasggŁggs | -<wv'&am g  ̂ w^taBsagy-^

T iiM m tM  żtnto  I S1TR6 P9
m . S M stS  P a is k l.  l l i i f ir f ta  2a?ps®3 sie Isrsfl. 9rg.

if .e ile f; t li. ia » j -
UfisMcb I- 11.



„ W IE N  ł r o w y f t  Nr. 6332 z dnia 22 hpca ' 1922.

Drzesi!enie we Lwowie.
(hp) Strajk piekarzy ! murarzy, jakoteż 

bałagan •warszawski, wpłytwaja bardzo do­
datnio na frefcwenracye, w  szynkaoh lwow­
skich, które zarabiają teraz, jak nigdy jesz­
cze. W  następstwie' tego bruk obfituje 
w  masę awantur na tle pijaństw^, odbywa­
jących się w  liczbie, dotąd nie notowanej 
*wo Lwowie.

Zdarzają się przytem komiczne mo­
menty. *

Na komfearyat policyjny przychodzi M i­
chał M., portyer z  hojfcelu .j,Wanda". Jest 
tak piany, źe aż mu przykro £yć na świe­
ce. —  Dyżurny urzpdnpk widżąc, że iglcść 
trzyma się jednak dość prosto, radzi tim —* 
by poszedł spać prosta do domu. Przedtem 
jednak leaże mu <,na próbę" i.ść od biurka 
do progu. Pan Michał wziął „dyrekcyę" i 
prosta jalc bcaau poszedł dó piogu, a po­
tem na ulicę.

Za chwilę przychodzi wielce strapiony i 
błaga:

— Kochany panie komisarzu, jak! Boga 
kocham, nie dojdę do domu. Proszę mi za­
pisać jakie lekarstwo na wytrzeźwenie!

—  Już sSę pisze recepta —t odpowiada 
dyżurny i pisze kartkę do aresztu na prze­
spanie się. Pan Micha? dziękuje gorąco za 
dóbry uczynek ! kaczym k ro jem  śp;eszy 
do „sypialni .

Adam H.j sztukator, popił trochę wódki 
w  szynku Kessłera. Nrc chciał zapłacić, bo 
nie miał pieniędzy, dał za to przedstawienie 
teatralne za danina Szymksrzowi wybił dwie 
szyby, jedtnemu goścfowii podarł spodnie, a 
na po li ery q musiało go brać aż 6 funr.cyona- 
ryuszy poTcyjnych, którym Tuwjmrgślal po­
rządnie od ^austryaków . On sani jest bo­
wiem eleganckim warszawianinem, który 
gardzi pnowincyąj zwłaszcza' „nie—imssltjąi"

Wymyślał też od austryaków areszitan- 
tum w  celi, co lwowskich Jóżków tak roz­
gnieć ało, że chcfel5 mu dać ..serdeczne ba­
ty", lecz obroniła go polieya,, zamykając 
iwarszawfstę w  osobnej celi

Biedny warszawiak nie chciał iść db 
aresztu za żadną cenę, rycząc poetyczn ie:

— Do fur ty garn’ pójdę chyba po swofm 
trupie!

„Pod Korona" w  rynku w yrządzi awan­
turę Inny gość. Aleksander który chciał 
swego kompaniona Jana K-, koniecznie' prze­
bić nożem, lecz przeszkodziła mu interwen- 
cya pofffcyjl;

Można! y  szopek takich, wyliczyć dzie­
siątki, lecz iniie chcemy solidnym paiibałom 
„robić s z ta m p ę a  w  dodatku niema miejsca.

S*rejk pracowników 
budowlanych,

(ko) Straik pracowników budowlanych, 
trwający we Lw ow ie już drugi tydzień, tre 
wróży rychłego zakończenia. Bowiem tak 
pracownicy, jakoteż pracodawcy stoją twar­
do przy swoich żądaniach, które narurahiie 
grubo się różmą od siebie.

Wczoraj Wieczorem odbyło się zgroma­
dzenie pracodawców budowlanych, na któ- 
rem r*czywiście dowodzono, ż© Udania ro­

botników budowlanych nie mają uzasa­
dnienia.

I tak, stwierdzono, że isteuejiący strajk 
pracowników budowlanych nie powstał z w i­
ny pracodawców j le^z wywołany został 
przez czynniki nieodpowiedzialne, kióre z po- 
Łnżen:a ekonomicznego sprawy sobie nie. 
zdawały.

Z początku bowtem nie wysuwali ro- 
Datnicy żądań podwyżki, lecz jedynie zw o­
łali a komisji cennikowej.

Na podstawie obliczeń z tabel staty­
styczno— żywnościoć ych dowodzą pracodaw­
cy, 'że place robotników silniej wzrosły, niż 
drożyzna, bo podpza>, gc1y  drożyzna z koń­
cem czerwca w  porównaniu z listopadnwem 
roku 1921, wzrosła o 38 proc.,, to pra mw- 
liicy budowlani już z ipecziątfcitm czerwca 
rrrełi: płacę o 50.5 proc. wyższa od płacy1, 
jaką pobierali w  listopadzie r. ub.

Wreszcie za tw ierdzi pracodawcy pro- 
pozycye delegatów co do wysokości płac za 
godzinę. Norma ta jest następująca: dla mu­
rarza inaxtmum 400 mk., min tranu 350 mk., 
d’a pomocnika budowlanego 200 mk., dla 
kobiety i chłopaka do lat 16 —  120 mk za­
braniając wyjścia po za te normy Za oryenr- 
tacye w  płacach obecnych słożyć może cen­
nik dla miasta Warszawy, gdzie murarz 
pracujący otrzymuje 412 mk za godzinę 
pracy w  mfesmcu Ijpcu.

Jak widać z tonu tych obrad, trudne na 
razie myśleć o likwidacji strajku.

W  obawie demonstracji ze strony pra­
cowników strajkujących budowlanych, poli­
eya ultrzymywala w/czoraj- wieczorem ostre 
pogotowie.

P
r e m i e r a  2 1 .  n F c a  1 9 2 2 .

w  M A R Y S I E Ń C E  i  K O P E R N I K U .  

S a lo n o w y  dram . n am iętn o ­
ści i uczucia  5 a  *tach pt.

1W «§eHLJP3*sm
I r w

S a K l a d  d e n t y s t y c z n y  18040

©Pi 'łapali fil łasą
Lwów, Kochanowskiego 11. G. ord. od 9 — 1 13—6.

d o  d t i a o i f e M  w y r P M  K E F J k O  “ W

p o l e c a  11231

L s & s r a f t i r j u n i  n s B i n .  F a r n i a - B F r t y o z n e

W  W ARSZAW IE

K9«SJ!t:.i2! i KIDaCiSCHS
Zadać w  aptekach, składach aptaern. d rogtrja ch

■iijsla Kasi Ita lii
ało wa
d. l.lipca 1

Sio

tli. Watowe 9 ,  porter (G m a ch  w łasny)
po ln os i % d. l . l ip c a  1922 oprocen tow an ie  wkładek na

14727
a wkładki i ich oprocen tow . rączy  Gmina ra. Lw ow a .

a n g ie lsk ie  na ubrania m ęsk ie  i dam* 
ll iln sk ie  po okazyjn ie  niskich cenach- 

I m p o r t  s u k n j ,  P a r s k a  1 7  a ,  l ik  p .
18792

1  m  l i .

13 79

W  ‘BSią spruaiaż ii j

słsroli finê s ^
f i P r c y

oraz $mw jBę p i e i  z ś w a
I i - - a  O - E T K E S A  “ ^ * 6

p o s i a d a  l i r m a

„ U B U f A T i C P '3
H r a H ó w ,  D i e t i o w s f e a  9 7 .

T e le fo n  3179. —  T e le g r a m y :  „ADaiATICA*.
i 4o

— ó  aA L  .\ £zS tir r l  m / ^
ufai W i s, Lie każ_a rV.ni sama wloey wdowclny.il 

Kolorze — Srtiad na M ał o skę:
D ro  ;u s r  a  H r a  L  szlda S ł id o w s & ie g o

L w ó w ,  A H a n e i p i c K a  2. 13972

22  K O N C E R T Y
irrzeds awienia cmaturskie i t. p. świetn e na­
daje się uspsnia ła  sala teatru „B aga te la "  
(L w ó w ,  Re tana 3 ). O d  dziś do 15. s em nia  
b. r. m oże  być w y m jm y w  na. Z g lo s z  nia do 
właści i-: la gmachu Franciszka Moozkow icza, 
Kawiarnia Warszawa, pl. S ino'k i. 13977

W W W  S P i S  ̂  FW1 B S S W 5

.iw.
Echa tragicznej śm"crc techni­

ka w s a w e* janowsk m.
O t.'‘agfcznym zgo nie sta dem a Poli iech- 

ntkii Kazimierza Szw-eoaj, który tztonął oneg- 
daj w  stawie janowskim, diowiaduiemy się, 
pewnych bfeszyjdi szczegółów.

śp. Szwecs wybrał się do Janowa na *
wycieczkę w większym mieszanem towaizy- 
stwie. Wycieczkowcy kąpali się w  stawie 
janowokim, osobnoi mężczyźni, osobno kobie­
ty. Nagle jedna z uczestniczek wycieczki ~  
14-letnio panienka, zaczęła w  odległości kil­
kudziesięciu kroków od brzegu tonąć.

Bp. -Szwed rzucił się natychmiast na ra­
tunek lonąeej. Widząc, że dziewczynka znik­
nęła pod wiodli dał nurka, nieszczęśliwym 
trafem dostał się w głęboką w-y/rwę, poclio- 
dzącą przypuszczalnie od' uaerzenia gianaiu,
I uigrztązł w  głęboktn< rm.de.

Nim przyjszłr pomoc, dzielmy technik 4
utonął.

Tragicznie zmarłego teclinŁ, szczerze 
żałują znajomi I feoledizy-. Zmarły był obroń-
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cą L w w a ,  pracował wybitnie w  akcyi pif- 
blscytowej na Górnym Śląsku, w  ogólności 
by! jeitno^ticą ba-dżo czynną i dzielną. _ j [

Zginął prawdziwie po rycersKu. oddając 
swe życią, ratując drugich.

Dz ś w piątek 2l-p b. m.
wzrusz, dramat ży c iow y  r  6 a ■ foch. W  «dówn. 
ro li  ulubienica publiczn. F E 5 ^ N  i V N I 2 ł l z 3 k

18315

iz  MIASTA.
Postedzsnte foaassû acDlJn© przyboczne? Izr. 

Rady wyznaniowej.

( ! ! )  W styczniu 1919 r. klrmiisjarz rźą- 
icbwy m. Lwowa dr. S testów icz zairaahcb 

wal dr. Jakóba DiamaiKta b. wicepr. gminy 
wyznaniowej i pre-zesę, w  czasie inwazyl 
rosyjskiej komisarzem rządów ym gminy 
wyżu. iaraei.ckiej i djodal mu rade przy­
boczną. zioziomą s 20 członków, z której 
z biegiem czasu ubyto 7 bądź z powodu 
skona, bądź przez zteżleptej niąndatów.

Wzmagające się agendy wymagały u- 
zupMmema Rady dk> iiiazby czJoifców, sta­
tutem przewidzianej, tj. do 30. przyezcm na­
leżało uiwzgRdfoilć różne ftukbye spotecziejń- 
stv.ą żydowskiego.

Zgodnie z ynśosłrami komisarza rządo­
w e g o  dr. Dkimandai prezydent m. Józef 
Neumann jako starosta, zostaiwiając dotych- 
czasowych czlotrikóws mianowaj 17 człon­
ków nowych I 5 z^,sV^>có)w oraz idwóch 
nowych zastępców* komisarza rządowego pp. 
dr. Ruhina Sokala i dr. Józefa Paniasa. W ę- 
dzy nowo mianowanymi czionkaml było 5 
} 1 zastępca, którzy należeli db stronnictwa 
syonidtycznego. ci jednak w. myśl uchwały 
egzekutywy tegot stronnictwa, złożyli swcte 
mandaty, podając .iako powód, że ilość man 
datów rzekomo nie odpowiada liczebnej sile 
ich stronnictwa.

W Aro dc dinra lPl bm yflecizoreml od­
było siię w  wielkiej sali gminy wyznaniowej 
tnauguracyme posiedzenie przybocznej Rady 
wyzn pod przeWotdntetwtem (kloimisarza rzą­
dowego, w  oibe-airc>4cf uiszy: tklłch rabinów 1 
urzędników.

Witając obecnych, W godzhin-em prze- 
mówieniu dr. Plamand wyrazi! żal z powo­
du usunięcia sśe od wspóioracy reorezentan 
tów ktenwiku syorbstycanego, podnoszączna 
alskfem, że w gminie wyzn&nkiwej me po­
winno chodzić o noffitykę, jeno na oku win­
no sijQ rnteć dbataść i  troskę- o sprawy w yz­
naniowe, hananitarne f Oświatowe.

W  dalszym ciągu swegto przemówień® 
dr. Diamand przedstawił trzyletnią dz!ałal- 
ność dotychczasowej Rady wyznaniowej J 
kreśli'? obraz pstogramu rra orzyszło-śĄ ape- 
łyjąc do Rady o pomoc w  spełnieniu agend, 
kitele z  powodu stosunków finansowych — 
wzmagają się, przytoczywszy, jako przykład 
Że budżet te.iźe gmlfiny .wyzranioiwej, który* 
w  rokit 1914 dochodził zaledwie do* kwoty 
200.000 koron obecnie wynosi 100 milionów 
marek, na co brak' pokrycia.

Po złażeniu dekharacyi przez p. Leona 
Wiahlaj jako przedstawiciela stromrotwa oir- 
todbksyjnego i przez p. dr. Eleazara Byka, 
imieniem zrzeszenia Polaków w. m. źe — 
aczkolwiek ilość przyznanych im mandatów 
uwaźaia iako szczupłą,, mimo to przystępują 
do współpracy, nastąpiło ukcrstytuowante się 
przełożeństwa.

W  skład jego weszli pp.: Dawid iMasch-

ler, adwokat dr. Adolf Menkes, dyr. banku 
hipot. Józef Miinz, Samuel Nebenzahl i Leon 
Wahl -Na tem zamknięto posiedzenie.

Kronika sportowa

„Wsł!a“—.,Czam;“.
W  najbliższą niedzielę, tj. dnia 23-go bm. 

odbędzie się spotkanie powyższych dftiżyn na bo-

’sku Tow . Zabaw ruchowych o godz. 5 30 popot. 
Zawody zapowiadają się bardzo interesująco. - 
„W isła“ , która tego roku jest w  znakomitej formie, 
a cehrtje ją piękna, kombinacyjna i przyziemna 
gra, jak zawsze tak i tym razem będzie znaczną 
atrakcyą sportową. „Czarni** poczyniwszy korzy­
stne zmiany w  drużynie, jak świadczy osta.nia 
ich gra w Krakowie, która ogólnie się podobała, 
będą się starali z honorem zastępywać barwy m. 
Lwowa. Poprzedzi match o  mistrzostwo Lasy C. 
„Jutrzenka** —  „Czarni** o godz. 3-30 popol

-OO-

Konkubirjat K, P, K. z er.dscją w przededniu
zerwania,

Stanowisko- stronnictw w obec odm ow y 
Naczeinifta Państwu. -— Zupełny btfak inj« 
c y a ty w y  z e  strony praw icy. —  Rozłam  
m iędzy I<. P . K. a endecyą. —  Organ i\. R, 
K. —  Drismj łikw idacya przesilenia posil­

nie się naprzód.

W arszaw a. (Te l.) (z ) P rzez  dzień 
w czora jszy  pozostawała sytuacya aż do 
w ieczora pod znakie mpytania. —  Naaczel 
mk Pństwa czekał, jaka in ieyatyw a w y j­
dzie ze strony sejmu i jakie kopsekwen- 
cye <

zamierza wyznuć seim wobec odmowy 
podpisania nominacyl gabinetu.

Przedstaw iciele bloku praw icow ego 
zajęli również w czoraj stanowisko w ycze  
kujące. W  kołach centrow o-praw icow ych  
dało się w czoraj zauważyć w yraźn ie

zi-pojne znużenie i brak in ieya tyw y

do podejmowania dalszych w yw ro tow ych  
kroków. W yjechał nawet do Krakow a 
spracowany intrygą polityczną. Jan Kan­
ty  Federow icz. W  sejmie by ły  pustki i tyl 
ko niekiedy przesuwał się przez kuloary 
marszałek sejmu, a do loka'u Z. L. N. 
wchodził lub w ychodził poseł Korfanty.

G łów nym  wypadkiem  dnia w czoraj­
szego było, iż  w  Klubie P racy  Konstytu­
cyjne] ustahła się w reszcie opięta, że od­
m ow a podnisania przez Naczelnika Pań­
stwa nominacyi rządu p. Korfantego

ma sw oje uzasadnienie w  brzmieniu małej 
konstytucyi.

T e j ooinii dali w yra z  posłowie K. P . 
K., B aw orow sk i i Steinhaus. T o  też

rozłam  mFędzy K. P* K- a resztą bloku 
zarysow any onegdaj w ieczorem , za cza! 
się coraz w łecej uwidoczniać, oomimo ie- 
go że  „Krrrjer Po lsk i“ , ergan konserwaty­
stów, zbliżony do K. P . K. zamieść1'! w czo 
raj artykuł, atakujący ostre dzktelność 
Naczelnika Państwa. „Kurjer Po !sk i“  zw ra

ca uwagę, że  rząd w  Polsce nie m oże być 
ani rządem Józefa Piłsudskiego, ani rzą­
dem Naczelniga Państwa, ecz 1

musi być rządem państwowym.

P rzez  to oświadczenie starał się .K urier1* 
zatrzeć niemiłe wrażenie, jakie w 3rwołała 
w ostatnich dniach chwiejną taktyka K. P. 
K. Kiedy stało się już w czora j jasnem, że

konkubinat K. P. K. z Endecyą zaczyna 
się zrywać

zebra ły  się kluby lew icow e na naradę. Na 
naradzie tej uchwalono dwie rezolucye: 

ł )  Zespól Stronnictw lewicowych oś­
wiadcza*, że jak przedtem, tak cbecti e, uwa­
ża inieyatywe tworzenia rzaidu przez Na- 
czeln-ika Państ\/a

za właściwy sposób ukończenia przssitenia.

21) Zespól stronrcctw lewicowych, upor 
yyążnia pp. Moraczewąękśego, Witosa, Chą­
dzyńskiego i Stapćńskiego do przeprowadze- 
ria Dertraktacyi z kkibaru centrówertii

w sprawie usfałenra poćktaw nowego rządu

Nie iest to wpirawdzie permem, ale wysoce 
prawdo* sodo bu e-m, źe grunt do przeprowadza 
-nia pertraktacyi z khpbanr centrov.ymi -  
skoro s!ę mówi o podstawach nowego rzędu

jest już ustalony.

Dzteń dzisiejszy zaznaczyć się rmtśi poważ 
nem posimt?cieTn w  snrajwie ostatecznego 
zlikwtdiowania przesilenia.

Prawica znała&ia sće ?/czoraj z -powodt: 
deszczu w  sytuacyi bardzo szczęśliwej, mo 
gła bowiem zwatte na niepogodę nkrnażność 

‘ o rządzenia demonsiracyi antld^lwedlersldiei 
która w  braku ochoty do demonstrowania 
najprawdopodotbiiie^ byłaby się nie udała.

— 0 0 -

\
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Co d&wmej endecja p:‘sa?a o Korfantym.
W a rsz iw a . vTel.) (z ) „Robotnik11 po­

daje w. ninnerze dzisiejszym to, co

narodowa demokracya pfeala w  roku 1910 
o  Korfantym,

kiedy sprzedał w ydaw ane przez sie pi­
sma „Po lak “  i „Kurjer Slaski“  znanemu 
zdrajcy Napieralskiemu. „Kurjer Poznań­
ski" pisał, „ż e  sprzedaż ta iest jednoznacz 
tią

z przejściem posła Korfantego na służbę 
polltylczną „Katolika*4.

Dziś nietylko ten sam „P o lak " w  rękach 
, spółki „Katolika" ale i. poseł Korfanty na 

ulsugach i łasce tych, których do ostatniej 
niemal chwili

przedstawia! swym czyteinśkcm fako 
cpryszkćw najgoiszego gatunku.

T o  co uczynił, oznacza dlań śmierć morał 
po-polityczną.
W  dalszym numerze pisał „Kurjer Poznań 
ski“ : „Pose ł Korfanty

sam zadaje sobie kłam i unicestwia ssę 
moralnie.

Stracił kredyt finansowy wskutek braku 
kredytu moralnego". „Gazeta w arszaw ­
ska" pisała w ów czas: „Panu Korfantemu 
zabrakło nie tyle um ysłowych zdolności 
ile innych zalet politykow i w  tych warun 
kacii poti zebnycli". Tak przedstawia się 
opinia narodowej demokracyi o Korfan­
tym

Daństwa zobow iązały się do niezaw iera- 
nia żadnego odrębnego układu ani żadnej 
umowy prywatnej z Rusyą i postawił 
Wniosek b y  konferencya haska pow zięła  
podobną uchwalę. Rząd amerykański 
przez sw ego przedstaw iciela w yra z ił już 
nato sw ą zgodę. L itw inow  przyjmując po 
raz ostatni przldstawicieli prasy ośw iad­
czył, że idea konferencyi okazała się bez 
D OŻyeczną. Rosyi nie pozostaje nic innego 
jak tylko rokowania z poszczególnym i rzą 
darni. P ierw szeństw o będą m iały państwa 
w  których Rosya ma sw ych przedstaw i­
cieli i które są reprezentowane w  Rosyi.

W sprawie nowego podziału na okręgi wyborcze.
Wai-szawa. (teł.)- (z ) Na posiedzeniu komisyi j 

konstytucyjnej zaproponował poseł Buzek przy-l 
' stopienie do rozważania: jego wniosków o  nowym 
podziale na okręgi wyborcze. Wedle projektu Bu­
zka należałoby odebrać Warszawie trzy mandaiiy 
Łodzi jeden, Poznaniowi jeden, Krakowu jeden, 
Płocku jeden,, Częstochowie jeden, Będzinowi 2, 
;Wadowicom jeden,

przerobić zui elnie okręgi śląskie, -w Małopol- 
sco wschodniej ] na kresach wschodnich.

Poseł Niedziałowski zaprotestował stanowczo j 
przeciw temu projektowi. Wprowadza on tak duże 
zmiany, że niepodobna o  nich inaczej mówić, jak : 
w  podkomisyi. Wbbec tego należy projekt Buzka j 
odesłać do podkomisyi. Ten wniosek popierał pos. i 
Chudziński, Poseł L icbym aji zwraca uwagę, ż e : 
jeżeli innym Stronniobwom chodzi o szybkie za­
kończenie prac, powinny zreasumować uchwałę o ( 
360 mandatach 1 przyjąć wniosek PPS. o Ć80 man­
datach. ‘Mówca stawia wniosek o reasumpcyę. —i

Wniosek ten upadł. Głosowały za nim PiPS , NPP, 
KPK, żydzi i Stapińszczycy. Wniosek Niedział­
kowskiego

przeszedł wszystkimi głosami przeciw głosom 
Piastów cóyy.

Wczoraj upłynął termin zgłaszania poprawek 
do trzeciego czytania. Istnieje zatem poprawka 
bloku prawicowego. która otrzymała jeden głos 
większości w  komisyi „System de Kenta w okrę- 
kaeh, 360 mandatów okręgowych, 72 mandaty 
państwowe obliczono wedle ilości mandatów już 
otrzymanych w  okręgach", dalej poprawka PPS.; 
„system de Konta w okręgach 40S mandatów o- 
kręgowyeh, 7i2 państwowe, obliczone wedle reszty 
nieużyl ych głosów systemem Konta". Na wypadek 
odrzucenia tego ‘wniosku i przejścia pierwszej czę­
ści poprawki prawicy, proponuje P P K  obliczenie 
mandatów państwowych wedle ogólnej liczby gło­
sów oddanych na dane stronnictwo v całym kraju.

SPRAWA 'MMEJSZOŚCi NARODOWYCH  
V/ POLSCE GDRCCZONA.

Warszawa. (Teł.) <z). Sprawa mniejszo­
ści na rodowych w  Polsce została przez Ligę 
narodów odroczona. Sekretarz Ligi będzie 
kentynudwal bad'anże tej sprawy w  Genewie 
wraz z przedstawicielami Polsld, w  cein 
przedstawienia ostatecznego sprawozdania r,a 
następnej sesyi Lrgi narodów, mającej się 
odbyć w Genewie.

- 00 -

O Jednorazowy dodatek d^o£ dla urzędników.
W arszawa, ( ł o i . )  (z). Wczoraj porozu­

miewała się kornisya 12 związków zawodo^- 
wycli pracownjików państwowych z  minit- 
strem  spraw wewnętrznych i p. Jaśrrzęb- 
skłiu Ddtegacya poioiżyia szczególniejszy 

nacisk

na konieczność wypłacenia jeszcze w lipcu

W arszaw a, (/ W ) ,.Rzta“ podaje że 
20. bm. odbyło się końcow i posiedzenie 
koiuerencyi haskiej, bez udziału dolega
i ó w" francuskich, którzy opuścili flagę. 
Przew odn iczący konferencyi Patin pod-

PAP5EŻ PROPTMWJ!! SCY/TACWlj NABYCIE 
KOS2} OWNOSCI KO&TELNYCK.

Paryż. (Pat.) Wedle „Matina" papież zapro­
ponował rządowi sowieckiemu nabycie skonfis- 
kowanycli kosztowności kościelnych pod warun­
kiem zwrotu ich kościołowi. Rząd moskiewski nie 
odpowiedział jeszcze dotychczas na tę propozycję

DEMONSTRACJE PR7ECIW  K ! ,rvCQM 
WE W&SDNIU- 

I ‘i
i f
j Wiedeń. (Pak.) Wi przeciągu popołu-dria przy-i 
■ szło kilkakrotnie do demonstracji przeciw kup­
com z powodu podnoszenia cen. Notowano ceny> 
mięs wołowe 4— 8  tys., wieprzowe 6—|10Q00 tys., 
smalec 14900 tys., słonina 16000 tys. koron, wa­
rzyw a krajowe są droższe aniżeli sprowadzane z 
zagranicy.

JESZCZE JEUNO M  NKJ TR STW C .

Warszawa- (A.WL). Rada minisAć-w rozważała' 
j sprawę przemianowania Głównego Urzędu ziem- 
j skiego na ministerstwo reform agrarnych.

S P R A W A  R A T ^ F IK A C Y I M A N D A T U  
NAD  PA LE S TY N Ą .'

W a rs z a w a , (A W ) „K u ry e r  P o ls k i"  no 
da je . ż c  za rzą d  w a rs z a w s k ie j gm in y  ż y ­
d o w s k ie j u ch w a lił z w r ó c ić  s ię  t e ie g r a fe z  
n ie do p r z e d s ia w ic ie ia  P o ls k i v. L id z e  N a  
ro d ó w  A s k e n a z e g o  z  p rośb a  o p o p a rc ie  
r a iy f ik a e y i  m andatu  nad  P a ie s tyu ru  J a k o  
s ied z ib ą  narodu  ż y d o w s k ie g o .

KLER PO LSKI CHCE DALEJ POLITYKÓW AC-

Warszawa. (t c l ). (z) Na zjeździć katolickim

‘̂ę l o z b i c ^ r r o k o w a i l  p cń m sf d e l e g a c i  r o -  w P^ H. zjr!°sz?tlp ‘ v ’ni0! ^  Sm agający się O- 
- ' . - i j g  , i  . . . -świadczenia sic zjazem przeciw po'tyczne] dK&łal-
sy jM ia .^ isas tępm t p n .y tę to_p.-0p o z y c y ę  do r.0j<a agłtacjł któc:cfe przy pa mocy o iw z a  i am- 
isę^aia nelgijSA  “g o  C a tm ie ie  a, n t ó iy  p r z y  \yniosek ten nie został uchwalony
pom n ia ł u ch y  a ły  g e n e w s k ie  w  k tó ry c h

jednorazowego cAkM Iui drożyźnlar.ego wszy­
stkim pracowfifeni czasowym i stałym

i zniesienie pasów drożyzn cmych. 'Minister 
Jastrzębski i Kamińsk, przyrzekli

przedłożyć p m ji-a ty  to R adzie  mktNdów 
21. lipca b. r.

Delegaci francuscy opuścili Hagę.
■Rozbicie konferencji.

kreśli! w końcowem przemówieniu, że w i



Wymierająca Ukra3na.
Apon'p Chersonia. —  Ze 120 tys. mieszkań 
ców  35 tys. —  Dom y zburzona na opał. —  
Trupy jozszarpyw aiłe przez psy. —  Pad 
mąki 8 do 12 lągionów  nibSi. —  Anarcis: i 
bezrząd. —  M asow a ucieczka. —  Bidet ko 
le jow y  z Ch&rsoma do W arn y  k&nztuje 20 

miiionów rubil.

W arna. (Russpresse) Uchodźcy, p rzy ­
byli z Chei sonia, podaje, że ze 120 tys. 
mieszkańców, jakich posiadało miasto w  
19)9 roku, obecne według urzędowych da 
nyeh sowieckich z czerw ca br. pozostało 
35 tysięcy. Rów n ież według urzędowych 
danych od listopada z. r. do kwietnia r. b. 
w  mieście zmarło 38 tys. osób. M iasto w y  
giącła jak pustyma. M nóstwo domów zbu­
rzono na opał, wszystkie drzew a wyrąba

no v/ tym że celu, w odociąg nie działa, uli 
ce są w  strasznym stanie. Trupy zrnar- 1 
łych z głodu i rozmaitych epidemii leżą 
n aulicach po 2— 3 dni i są rozszarnywane 
przez psy. 5. lipca pud maki żytn iej kosz­
tował w  Chersoniu 8 m ilionów rb., a pszen ’ 
nej 12 milionów. W y ja zd  uchodźców za 
gra ircę odbyw a się bez przeszkód, ponie 
w aż w  mieście niema żądnej w ładzy  i je­
dynie nieliczni czerwonoarm iejcy, w łóczą  
cy się po uFcaeh reprezentują w ładzę so­
wiecką. lecz ci ostatni z  1— 2 funty Chle­
ba chętnie przepuszczą uchodźców na 
statki i nawet pomagaią przenosić bagaże. 
Za przejazd z Chersonia dc W arn y  pobie 
ranę jest 20 m ilionów rb. od osoby.

przedmiotem zabiegów dyrekcji „Teatru Nowa 
go“ , która pragnie jg pozyskać jako or.madonn/ 
do swego zespołu. Pertraktacje nie wydaty dotąd 
rezultatu,, gdyż zachodzą poważne różnice co di 
wysokości gaży. Pan] Messal żąda podobno aż ,f 
milionów miesięcznej płacy. Pertraktacje są w to­
ku, z czego wynika', że pani Messal nie powzięi? 
jeszcze ostatecznej decyzji co do swoicli naibliż- 
szycłi losów i co do kupna teatru „W odewil".

- 00-

Przydział okrętów niem. dla Pclski.
B e^ in . (Pat.) Wolff. Na podstawie art. j w  sprawfe tej. C^ehosłoiwacya oitrzyinuie 

339 traktatu wersalskiego, który postanawia j 35.700 ton pojemności statków 5. t>85 IIP. 
że Niemcy mają oddać państwom koalicyj- ■ siły kdowniczej oraz przystań w Opolu. — 
nym i sprzymierzonym, zainteresowanym i Polska zaś 40.760 ton pojemności, 4.849 IIP. 
w  żegludze na rzekach nfędżynatodoWyeh, siły holowniczej 1 przystań w  Kfetrymu.

3725 3650 3706

część swych okrętów rzecznych. Zapad! o-1 
hemie wyrok rozjemcy amerykańskiego —

ftndćzeftie wschodniej granicy Polski
Równe, (A W ) W  dniu 20. bm. stan 

prac mieszanej komisyi granicznej na 
.wschodzie na całej linii granicznej od 
D źw iny do Dniestu, wynoszącej 1304 km., 
przedstaw ia się sposób następujący:

1) zakończono ostatecznie prace tj. u 
staiono politycznie, zasłupiono i przepro­
wadzono zdjęcia aerofotogram etyczne na 
64 kim. ddcink t połocko-wileńskim ;

2 ) prz3'gotowano do zdjęć aerofoto- 
gram etryćznych dalszy odcinek 2<85 kim.;

3) ustalono poHlycznic 1068 kim.;
4) pozostaje uo ustalenia poiit. przez 

m eszaim  kem isyę graniczną 76 kim.;

KATASTROFALNA BURZA W  GDYNI?

Warszaaw. (te i ). (z ) Drogą okólną zaczynają 
tu nadchodzić wiadomości o wiotkich burzach sza­
lejących na Bałtyku, które miały zniszczyć cześć 
państwowych roćóć piętowych w Gdyni. Urzędu-, 
wego pod wisrdzenia tych wiadomości brak. >

Prawdy i pl tk\ z i i  Mis 
w a r s z a w s k i c h .

Elna Gistedt Idzie za nsgż za Warszawlarńna.

Pr i madonn? szwedzkiej operetki p. Eina Gi- 
stedt, przebywająca od paru miesięcy w  WaTsza- 
Wio zaklimatyzowata się już tak baiuzo, żj zdo­
była sobie nietylko liczne serca publiczności, ate

Wiadomości giełdowe.
Lwów , 20. Ilpca 1922. 
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5) przeniesionych przez rosyjsko-u- 
kraińsko-białoruską delegacyę na drogę 
dyplomatyczną zostało 160 kim.;

6) zasłupiono 602 kim.;
7) zasłupiono i pomierzono 368 klin.;
8 ) pom iary w toku na 204 kim.
W  ostanich czasach wszędzie, gdzie j 

dokonywa się zasłupienie gran icy p rzesu ; 
wane są polskie i sow ieckie posterunki do i 
definitywnych linii granicznych. Ostatecz 
ne oddanie całej linii granicznej m iędzy 
Rzpitą a republikami sowieckim i będzie 
dokonane w  dniu 1. listopada rb.

DEWIZY.
Płacą Żadają Transakcja
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Lwów, 21. hpca 1925

i jedno męskie seres, które widocznie bez niej żyć 
nie maże, skoro zdobyto się na oświadczyny...

■Trzebił bowiem wiedzieć, że sympatyczna 
Elna Gistedt jest.-, wdówką i że  męża' jej zabili 
bolszewicy.

lTym zaś, który ja obecnie poprowadzi do oł­
tarza, jest młody p. Kfltynowioz, syn właściciela j 
składu dywanów przy ul. Mazowieckiej w W ar 
szaytó-

Teatr Messaśkl.

Wobec tego, że teatr „Nowości1* kupna p .! 
Kawecka i zaangażowała p. Hellera na dyrektoruj 
—  antagonistka obu tych osć-b p. Lucyna Messal i 
ma nie odnowić na przyszły sezon kontraktu z 
„Nowościami", ale podobno -kupuje lokal „W ode­
wil ‘ na Nowym Swiccie w Warszawie i będzie 
tam prowadzić wespół z p. Czesławem Zaremba, 
b. wicedyrektorem ..Nowości" teatr operetkowy-

Z innej strony słychać, iż pari Mesśal jest

Londyn
Paryż
Zurych
Praga
Bud p^szt
W iedeń
Berlin
Belgrad  (w  t 
N o w y  Jork 
.'..cdjolar,
Bukareszt
B.dkseia
Kopenhaga
Fihlandja 
Holandia 
S cw erja  
N o , ^eg ja

IIIEOFICJALNA GIEŁD V

Dolary amerykańskie 5800— 5850, J9« 
Jynkl i dwójki 5750— 5800, dolary kanaduf* 
skie 5780— 5800, jedynki i clwóAi 5 7 0 2 - 5 7 2 0  
marki niemieckie 12 07— 12 50, setki 12*09-
12*: 0, drobne — *----------’— , le je  30*00— 3 1‘0€
drobna 29*00— 30 00, czeskie korony 130 00— 
135*00, crohna 120 00— 125*00, ruUa 5-setW 
! 60*00— 170*00, setki 170*00— 175*00 65-ra 
biówki 16'J’00— 170'— frank! franc. 450*00—  
4"G"C0; funty sztcrl. 25800*— 24003*— , franki 
szwajcarskie 1080*C 0— 1100*00. Złota: 20-koi
22.000— 22.100, 20-frnnkówki 20.500—  20.700 
20-maikdwki 23, Q0£j— 23.703, 10-rubló,vki,
27.000— 27.200, srebro korony austriackie 
430— 435: floreny 1120—  i 150 rubia 180J— 
1820,
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sensacyjny, kryminał., prze- 
p iękny dram at czis  w  Pu>  
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Katastrofa finans. Austrji.
W iedeń. (Pa t) Na wczorajszem  posie 

dzeniu austryack. Zgromadzenia narodo­
w ego ośw iadczył p rzyw ódca  soc. demo­
kratów Bauer, że wypadki no targu walu­
tow ym  spow odow ały w  szerokich masach 

i robotników niezapokojenie które może 
się przemienić w  rozpacz. M cw ca  żąda 
aby celem przeszkodzenia dalszym niebo;: 
plecznym spetoiiacyom dla każdego ban­
ku Wysłano państwowego komisarza, kt< 
rybv by ł upoważniony do oddawania pań­
stwu wszelkich rozporządzalnych dewiz" 
i sekwestrowania wszelkich walut.

Na to odpowiedział minister skarbu 
Ż3e wonec krytycznej sytuacyi przeciwny 
jest stosowaniu jakichkolwiek środków 
przym usowych. Minister oczekuje ratun­
ku tylko od pi zeprowadzenia planu finan­
sowego.

DEM DNSTRACYE LUDNOŚCI PRZED 
PARLAMENTEM.

Berlin. (Pa t) Donoszą z W iednia, że 
przed południem zebrał się przed parla­
mentem tłum i'obotn'ków, celem w yra że ­
nia protestu przeciw ko drożyźnie, a w  
szczególności przeciw ko znacznemu po­
drożeniu chleba. W ie le  sklepów w  śród­
mieściu zamknięto w obawie zaburzeń.

DAI SZA ZNIŻKA KORONY.

W iedeń. (p at) W czora j kurs korony 
austiyackiej znowu się bardzo obniżył. 
G iełdy oficyalnej w czoraj nie było, jed­
nakże w  obrotach prywatnych notowano 
dalszą sw yżkę walut obcych. Za koronę 
czeską płacono w  wolnym  obrocie nawet 
pc t(XK3 koron austryackich.

I ,

Icńskiej p. Zofja Fedyczlcowska' w  partii Rizy. 
Piękny głos, ujmująca aparycja 1 neTw sceniczny 
utalentowanej śpiewaczki wzbudzają duże zainte­
resowanie. P. Zofja Fedyci-l-owska wystąpi tylko 
Jedyny raz na naszej scenie.

W  sobotę zamiast „Szafir miłości" dyrekcja 
jest zmuszoną dać po raz ostatni „Księżniczkę 
czardasza'1 w wykonaniu ulubieńców publiczności

Witowskiej, Kasprowiczowej, KuJigowskiego i

I® !?i fi ‘Kit/ «j« u# y* rvi
I I P I  38 1* ą

X Teatra Włełkłer.a,

.V piątek, dnia 21. lipca, o godzinie 7‘30, 
, Munewry jesienne'', operetka.

W  sobotę, dnia 22. Hpca, o godzinie 7‘30, 
, ,Szaf miłości" ', operetka.

W  niedzielę dnia 23. lipea, o godzinie 7‘30, 
, „Taniec szczęścia", operetka.

Repertunr Teatry Miłójta
W  piątek unia 21. iipua, o godzinie 7‘30, 

, ,Sprawa Kaisera", premiera.

Cyrk A. CINfCELLI, Lw ów , plac Bema. Obe­
cna zmiana programu przy v sl sporo nowych, nie 
znanych do'ąd atrakcyj. iiirn i Boni, znakomici 
artyśc' okazali się w nowym rep'rtuaize fenome­
nalnymi. Wolna tresura koni pod osob. kierów, 
dyr. Ciniselliego. Początek o godz. 2'J- tej. 13978 

V  Z teatrów iniojskldi komualkijia:
\ -Wi piątek 21- lipca w  „Manewrach jesiennych"

znana i cenioną śpiewaczka' operetki W i-

P ) Podrzutek w  krzakacl. Niema teraz dnia 
by gdzieś w krzakach lub bramie domu nie zna­
leziono jakiegoś podrzuconego dziecka- Wczoraj 
znów posterunkowy Gidyński znalazł w krzakacn 
ogrodu Kasciusz.o podrzucone dwumiesięczne 
niemowlę płci żeńskiej. Podrzutka oddano w opie­
kę komisaryaitowi VI. dzielnicy.

(kp.). Gdzie jest miałki cukier do konfitur? W y  
krzykują ze zdziwieniem 1 żalem zapobiegliwe go­
sposie Lwową, Stanisławowa, Tarnopola i Poczy- 
niżynal. Jak długo miałki cukier był mniej potrze- 
hny, wszędzie było go w bród. Natomiast teraz 
gdy jest on potrzebny do smażenia konfitur, nagle 
znikł jak sen zło y, lub zaczarowany domek. Hal 
lekarstwo nigdzie nie można go dostać, a zato, 
jak na komendę, pojawił się w wielkiej ilości cu­
kier kostkowy, twardy i mniej słodki, znacznie

"atrzańskiego.
Premiera „Sprawa Kaisera" daje ciekawe śro 

owlsko palestry 'wiedeńskiej i pełne kolorytu ty - 1 gorszy od dawnego cukru kostkowego. W iec mło 
•y sceniczne. Zgrany zespół tworzą pp. Niemi de gosposie są w  istnej rozpaczy i pod adresem 
,-ycz, Sjeniawska, 'Helski, Melina, Orzechowski,j kupców podnoszą wielki apel: „Wyciągajcie z ma­

gazynów miałki cukier, nie chowajcie go na pasek.
• i

'ygier, Dębowicz. —  Piątkowa nowość zapewne
■ypełni szereg przedstawień. bo Bazia u ,as c!ę.źko  skarze!"

(kp.). Rakarz i batiar. Rakarz Rnman Chacbt 
ściągał na psim cmentarzu, za rakarnia skórę zfl 

^'skie Towarzystwo olitęchniczno. Dnia 2F zdechłych koni. W  czasie tej pracy nadszedł jakiś
ipca br. odbędzie s:ę 'wycieczki dla zwiedzeni, bandyta i zaczął się bawić w  ten sposób, że bie-
■la szlaku Stanisławów —i Wwruchta. Odjazd ze gające opodal dzieci chwytał i rzucał do kanału-
Lwowa 25 llpca: 7 25 do Stanisławowa, powrót 26 
uca 6.00 rano. Zgłoszenia przyjmuje inżynier 

Tagiełto, dyrekeya kci'ei III. p. dr. drzwi 327 do 
todz. 15-**] dnia 21 iipca.

Międzynarodowy kongres gcoLgów . Na mię­
dzynarodowy kongres geologów, odbyć się mają­
cy w tych dniach w  Brukseli wyjeżdża, jako 
przedstawiciel Polski, prof. Józef Morozewicz, 
dyrektor państwowego instytuiu geologicznego.
.. Śniegi w  Alpach. W  Alpach spadły śniegi. 
W  okolicach Orleanu zdarzyiy się wypadki przy­
mrozków (PAJT).

Przyjaciel Polski prof- Sarolea przybywa do 
Warszawy. Dnia 20. bm. przyjeżdża do Warsza­
w y  profesor uniwersytetu edynburskiego K. Sa­
rolea, znany przyj jjciol Polski, autor szeregu bro­
szur ł licznych artyt- rłów w prasie angielskiej, w 
którą-eh występował w obronie interesów Polski. 
(A W ).

Ameryka rozpoczyna akcje zwalczania epi­
demii w

'Gdy humanitarny rakarz obruszył się na takie 
czenie dzieci, baiciar podbiegł do niego i pchnął go 
nożem w piersi 1 pod serce. Chachta, po udziele­
niu pierwszej pomocy, stacya ratunkowa odstawi­
ła do szpitala.

 00------
NA CZ kSHL Dla wygody PT. pubhczności u- 

mieściłem w oknie wystawowym Zegar Chrono- 
meter Okrętowy z  dokładnem czasem środkowo - 
europejskim. Z  Wysokiem poważaniem Marvan 
Dajcwski. zegarmistrz, Lw ów , Akademicka 20. —t

18996

LM. 72.127/22 . M. Biuro daniną' państw.
Magistrat król. stoi. miasta Lwowa.

Magistrat przypomina, że termin D?ałności dru 
giej i ostatniej raty dantny lokatorskiej upływa z 
dniem 1 sierpnia 1922.

Z uiszczeniem daniny, n:e należy zwlekać ce­
lem uniknięcia na łoku, tembardziei, że po upltrwle

Polsce. \V]ielkie miasta amerykańskie.! terminu zaległa kwota daniny ściągnięta będzie 
zapoczątkowały akcję pomocniczą na polu ztwal- i przymusowo wraz z odsetkami za1 zwłokę (5 pro- 
czania epidemii w Polsce. W  najbliższych dniach cent miesięcznie) i kosztami egzekucyjnymi, 
przybywa do W arszawy dyrektor służby zdro Kasy poboru powyższe! daniny znajdują się ny 
wia w N. Yorku Copelan, celem porozumienia si« ratuszu w  parterze, drzwi nr. .32, dla mieszkańców

dz III. w  komisaryacie tej dzielnicy. 
Lw ów , dnia 19 lipca 1922

Skandaliczne sc^ny na dworru 
p j o w y m  v/ L u b a n iu ,

z władzami polskimi, co do planów i środków ,w. TH. w  komisaryacie tej dzielnicy. S9PS0
walki z chorobami zakaćnemi (AW ).

Nowa organizacja bolszewicka. Dnia 16 hm. 
w ykryły władze bezpieczeństwa w (Nowogródku 
litewskim organizację bolszewicka pod nazwą „Ko 
mitet Sojuszu M łodzieży". Na czele tej organiza­
cji stali synowie bogatych kupców żydowskich z 
Białego Stoku i Wilna. Spiskowcy byli w ścisłych 
stosunkach z Moskwą i stanowili stację przesył­
kową między Warszawą, Lublinom, Lodzia 1 W il­
nem. W  ręce policji wpadła wielka łlość odezw ko 
munistycznych, oraz cały nakład pisma pod tytu­
łem „Krasnaja Mołodież".

Najstarszym człowiekiem w  Europie jest za­
pewne 108-Ie-tni serbski włościanin Dymitr D ivac.,
Wlbrew toorjom hygien'stów pali on dziennie kilka! interesie bezpieczeństwa życia mcMclegc i posza- 
fajek, i pije wino, a jednak zachowuje siły i zdro- j nowania ogółu, niepodobna1 o tych zdarzeń ach 
Wje_ :amilczeć I nie napiętnować przy tam fcarygc dnej

(kp.). Duchy otwierają szulladki. W  Akcyj- j opieszałości organów kolejowych i funkcjonarju- 
nym Banku Związkowym zauważono, że jakieś i szy i ich niesłychanego lekceważenia z  jakiem do 
duchy otwierają biurka i zabierają z szufladek p ie-, pub'ic.zntiści się odnosili.
niądue. Przytrafiło się to manipnlantce banku WLj W  chwili gdjr pooląg wjeżdżał na rlację, sku- 
Jacykównej, ki ó rej zniknęło 5 tyB., drugi raz 10 pi ona po obu stronach toru kolejowego nubllcZr 
tysJ Jak się okazaro. figle te płatat pomocnik wo- ność tłumnie rzuciła się do wagonów, co spowo-

W  niedzielę dnia 16 lipca br. o godz. 8.20 w ie­
czorem, nrzy odieżdzie pociągu osobowego kąpie­
lowego z Lubienia do Lwowa, działy się na dwor­
cu kolejowym w Lubieniu tak skandaliczne sceny 
wśród natłoczonej do odjazdu pubkczności, że w;

żnogo W l Wołoszenko, który dobierał się też do 
biurka dyrektora Turskiego, wziął nawet stam­
tąd —< jak Się przyznał —  srebrną papierośnicę, 
którą jednak nazajutrz położył na swoje miejsce. 
Wołoszonkę aresztowano.

dewało tak gwałtowne zderzenie się napływają­
cych z przeciwnych stron pasażerów, że wsku­
tek natłoku wszystkie wejścia do korytarzy w  
jednej chwili się zapełniły i chociaż wewnątrz wa­
gonów j-oszcze^ółne przedziały były, całkiem
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wolne, a przedziały I. 1 II. klasy próżne, i mogły 
pomieścić znaczna ilość pasażerów, nie było mod­
na dostać sig do wnętrza kurytarzy i wśród na­
tłoczonej publiczności rozpoczęła się rozpaczliwa 
i bezv'zglgdna walka na kułaki i pięści o zdoby­
cie miejsca, wśród której słychać bytu przeraźli­
w y  krzy.k kobiet i płacz dzieci w tym tłumio i 
ścisku bezlitośnie duszonych.

Konduktorzy kolejowi zamiast zakrzątać się 
około utrzymania przepisanego porządku przy 
wsiadaniu publiczności, natychmiast po wjeżuzle 
pociągu na stację opuścili wagony i zdała stojąc 
w gromadkach z całym spokojem, i cynizmem 
przypatrywali się zażartym walkom pasażerów o 
zdobycie miejsca i od .czasu do czasu z powodu 
rozgrywających się scen wybuchali -śmiechem 
kiedy zaś ktoś z  pasażerów nie biorących czyn­
nego udziału w tych orgjach, zwrócił się do jed­
nego z konduktorów z  żadanlem by zrobiono po­
rządek i umożliwiono wyczekującym dziesiątkom 
pasażerów umieszczenie się w wagonach i powrót 
do domu —  otrzymał od niego drwiącą odpo­
wiedź, żeby zaczekał, bo jak nie dziś to Jutro po­
je dzic.

Przez cały czas postoju, służbcfwy urzędnik 
ruchu podobno nazwiskiem Iwaneńko nawet się 
nie pokazał przy nadejściu pociągu i dopiero przed 
sarrym odjazdem raczj t wyjść na peron i cho­
ciaż widział jak pociąg na zewnątrz był- formalnie

oblepiony pasażerami, którzy dusili się stłocz 'ni 
na platformach i scnodkach i zv. 'sali na poręczach 
J zderzakach, zamiast zarządzić doczopienio choć­
by jednego wozu z dwóch próżnych, które wów- 
ci as stały bezużytecznie na stacji, szybko dal 
znak do odjazdu i nic nie zważał na to, że w ten 
sposób setki ludzi naraża .na1 niechybną śmierć 
podczas jazdy zaś pozostałych przeszło 100 pa­
sażerów w tem dużo kobiet I dzieci zmusił do 
pozostania przez całą noc na dworcu, gdzie nie 
ma najprymitywniejszych urządzeń dla nocnych 
poczekalni i przez to ludzie ci zmuszeni byli 
wiśród gwałtownego deszczu ł burzy szukać sobie 
w  nocy za drogą opłatą noclegu u miejscowych 
chłopów lub poniewierać się przez całą noc na 
niechlujnej podłodze poczekalni dworcowej. Nad­
to pan ten w sposób niezwykle arogancki i pro­
wokujący zachował się wobec jednego z pasaże­
rów, który czynił mu słuszne uwagi za jago opie­
szałość w służbie.

Aby zapobiedz na przyszłość tego rodzaju 
gorszącym widowiskom i uchronić obywateli 
kulturalnego Państwa od podobnych wydarzeń, 
zwracamy się do Dyrekcji koloji państwowych we 
Lw ow ie  z gorącym apelem, by zechciała natych­
miast zaradzić tym anomaliom, pouczyć swe pod­
władne organy o obowiązku gorliwego i należy­
tego wykonywania służby zaś winnych pociągnąć 
do surowej odpowiedzialności-

asm!

"Wu-r.

i l)
.  1.

i-Al) mli
Koszta w ydaw nictw a w zros ły  znowu 

znacznie (nowa podwyżka plac zecerskich 
druku, papieru, elektryki, gazu i współpra 
cowników  redakcyjno-administracyjnych), 
Inne w ydaw nictw  a prenumeratę . już pod­
w yższy ły . W ydaw n ictw o „W ieku  N ow e- 
go “ jednak podw yższa  ją naszym stałym 
orenumeratoyom na 900 mp. miesięcznie 
dopiero od 1. sierpnia 1922.

Naczelny redaktor: '
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Odpowiedzialny redaktor:
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płuc, skrofulozie, kokHis u, anetnji, w chorobie 
angielskiej, w chorobach skórnych i nerwowych

HSPj RSI8H*"
Dr. Ludwik lauiertłłfr.

lekarz chorób wewnęt.z-, lW o s t , PjAŃSWłł 1 S.
18 968

Dr.Specyalista chorób 
wener. i skórnych 
były e lew  kliniki parysk , w ied. i lwowsk. ord. d 8 
d. 10, 12—1 i 3—6 — Lwów, K opern ika l2 . 17386

specialista chorób skórnych i 
wener. B. Sckundarjnsz szoit. 
powszech u l S łow ack iego 4 
(naprzeciw gł. poczty). Lecze­
nie lampą kwarcową. 18865

przyjmuje zamówienia i udzie a porad pod dynl.re- 
cyą — u l .  J ó z e f a t a  3 , p a r t e r .  18287

.^ecyalłsta chorób k firnj ch i wenerycznych 
I  E !5£3 iśn?5£!F?l 6. sekund, szpitala wieden.
H i  I J a  l i  lwowskiego IU, ocl 8-9,
12-1,3-6, Lwów, Asnyka 1 (róg Pańskiej). 17896

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. N. GOLDSTEIN
byty elew. kliniki wiedeńskiej i berlińskiej 175S5 

powrócił i ord. dla kobiet od 10— 12, dla mężczyzn 
od 2-5, w niedziele i święta od 9-12, Kraszewskiego 3.

z  p ra c o w n ią  z ę b ó w  sztu czn ych . Cenjr b a r d i  > 
u m ia rk o w an e , Lu  ów , G ród eck a  74, o b o Ł  dw orca  
k o le jo w e g o . 17937

ordynuje w chorobach weneryczny, h i skórnych 
u l i c a  ŹEldslorscc 17, od 3 5. 1 '349

nallian Islloiir•  & Li S i
ord. w chorobach dzieci. Szczepienie od 2—4.

l l l j p a r o w s l a  4- P* 17-82

Lekarz choróL wene- 
iycznych i skórnych W?E O Ł^ie 
o r d y n -"j e  'Ocl 1 2 —3 i  c c i  3 —5  p e p a ł .  

pi. Halicki 7 (nad kawiarnią Centralną). 17536

Specjalista d o r ó b  skórnych 1 wenerycznych

''. MICHAŁ S A L P 1 T E 8
Lwów, Syk .tuska 17, ord. od 8—9 i 1 2 -Ó . 173 7

Z A S T Ę P S T W O !
Oddamy prawo zbierania zamówień na olej i smary 
techni zne oraz doskonały artykuł c h e m i e / Z g ł o ­
szeniu pod: D o c h ó d "  — Biuro Sfl
Lołowsltiego Lwów, JagleUoftska 7. * 18957

K O M P L E T N E  A U T O M A T Y C Z N E

do przemiału 100 ą. dziennie wraz z motorem 
Diesla z; kupię. Oferty pod „M ŁYN* do b.ura dzien­
ników Sokołowskiego Lwów, Jag ellońska 7. 18955

pierwszorzędną siłę do prowadzenia dużego ogrodu 
handlowego pod wielkim mi-sten. poszukuje się. 
Oferty ze świadectwami pod ,O ó R 0 1 .łiK  .o biura 
dzienników Sokołowskiego, Lwów, jagiellońska i.

189o4

Polsllle Tow. Budowlana, HościuszKI 6

stenografującą i pis ącą b ieg le  na m aszynie. P osada  
natychm iast do objęcia. 1 8953.

Teief onv sI wSnT i
« PRZEŁĄ H H f H I  
C Z N 1 K I. r i U l b J  
e le k t r y c z n e ,  r e g u la to r y  i r o z ru s zn ik i.  
Materyhł i n s t n 1 a  c y } r, y
po cen ach  kontturencyjnych  :i tylko u firm y

b  C O  S B ffP IS ?
n

L w ó w ,  t i l .
» f i l  IS 

SienliiawicTa S.
18&1I

Wydział powiat w Trembowli rozpisuje 
H O N R U R 3

na posadę konduktora d rogow ego  w  T r e m ­
bow lą  —  Warunki:

1. O bywate ls tw o  polski; j
2. Nieprzek.roczony 40 rok życ 'a .
3. P o b o ry  X. kategoryi urzędników pań» 

s twowych tudzież ryczałt na ob jazdy  według 
umowy.

4. Podania  należyc ie  udokum entowane 
z  do łączen iem  życiorysu należy  wnosić  do 
W ydzia łu  pow ia tow ego  w  T rem b o w l i  w ter­
minie do  końca lipca 1922 r. 19049

A bso lw en c i kursu dla d rogom istrzów  
i zdem ob il izow an i mają p ierwszeństwo.

DOBRA LO K A TA ! i^oszukuR pożyczki i i  rabezpieczeąf* 
ippotsazna na dobro oprooeiąoi anie. Zgłoszenia ..DWA 
M IL E N Y ' do dministracji W-ioku 181-151
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I
» f > P T V  w  najw iększym  w yborze. C era ty  od-' 
fci L  i  I  pasow ane i na metry, firanki, p r- 
tyery, chodniki, dywany, lin leurn, kapy na łóżka, 
oorusy, m aterye m e> low «, sienniki, matera e ros- 

a row e i t. p. poleca ją

e. kiczaies i n. marguues
L.WłTw, UL. SYL3TU 31 A id 1 >039

PrielslĄ mim spsiHlie
MM l Sleroberg

Lwów, 3-go M aja 7, 18695
Tsl. 677. Adr. t e l e g r : EaŁelsiBjnófcTg-
Załatwia przeprowadzki w  kraju i zagra- 
nicą włssnyrni pa 'cntowanyrni w ozsm i 
Li Iowy mi po cen ich m d e r  przystępn-ch.

m , WWM plamy wflriiane 
1 wągry i m  p s n lil  szysUa 
isipi? Krem, puder i mydia *J
W szędzie  do n ab yc ia l Żądać w yraźn ie  „ V E R A a.

Wytwórnia „VERR" hwósy, Bogdan W ;

TOREBKI papierosa
oiaz s i i t  i i i  'n m m

e fek tow n ie  i szybko w ykonu je

ffip&li P ilifa  I W
dawniej Z. A. Gieszkowski.

g-tirów, ul. ZufeliMs^lcza^ill

. jB L . 18864

tt 31.' Bl lOHIil 54. i .  1
WARSTATY SAMOCHODOWE 
GARAŻE 3 MAT. PŁjM E 3  
GUMY SAM O CH O D O W E  

,  i wszelki a inne pi zybory.

mn I$

R o w e r z y ś c i  i F ooS toaF iśc l $ 0  n s j .  
i  ? ń s s e g o  » S i g a i y R U  s p o r t o w e g o

-  ®EMMfc2E3?SS£28i3
£,* ótfe, JagieSShsftska 17. isj43

który  po leca  po cenach kcnkurencty: ych piłki nożi.e, 
,de;t dresy, nagolen ik i, buciki foo tb a low e , sztylpy, 
motocyk le,  row ery, p tasrcze w łosk ie  „5^3sb3H“ fSłS 
M  J . .3 .7 S 3  za sztukę, w ężs  gum ow a i w sze lk ie  inne 
'przybory. —  13e ~ e ? s !a  £ g fe re& S n sy i  © d a i r o S n i a .
 —   —  -----------------ęp-------------- -----------------
AKUSZERKA PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA I UDZIELA PO 

RAD itod dyskrecja: BARTOSZA GŁOWACKIEGO 11 A 
M. TKACZ" 18848

M
#»
t t

f t

f*

Suknie jed w ab n e  fu larow e . .
«  »  T ibsr td  .
„  „  c repdechynowe

trykot, giadttie 
,, haftów.
„  „ taśm.

,, „  zagraniczne
,, mark izetowe „
„  we.niane gabard ne
„  fu la rd ym w e  jedwabne 
„  w oa low e  . . .
„  p łócienne w iedeńsk ie  .

Sz la frok i jedw abne .
„  fu la rd ym w e  . .
,, satynowe .
,, praw. mark izetowe .

Bluzki m ark izetowe rewersa , 
„  opa lowe 
„  p ik o w e . .
1, p łócienne 
,, tenisowe 
,, markizet. jam pery 

Zaklęta jedwabne modne 
„  wełniane
,, p iaszcze

Gsrniturki dziecinne .
Kom binacye szy fonow e 

„  luksus. .
K cszu le  s zy fonow e  .

„  b tystowe luksus 
„  nocne*

M a jtk i  szy fonow e 
R e fo rm y  jedwabne .

„  trykotowa .
Garnitury szy fonow e do wypraw 

„  batystowe .
„  markizetowe

P led y  domir.o .
Sp jdn ic zk i  wełn iane .
Suknie wełniane .
S za le  jedwabne 
Poń czochy  je d w a b ie  prawdz.

„  „  m atowe
„  cienkie . . _

Rękawiczki karlsbadzkie . f

38.500 
25 000
33.000
14.5.0 
14.800 
18. 00
35.000

6.500
16.500 
16.50)

7.900
7.200 

12.: 00
7.200
6.500 
6.590 
4 .5 )0  
3.8 )0 
2 200
2.950 
1.S50 
4 300

32.000 
6.805 
9 800 
9.600
2.10-J
6.900 
2.100
4.200
5.300
2.950
8.900 

950
5.800 
7 5 0  

16.! 0 )  
4.100
3.500
3.900
3.300
2.950 
1 .9 3 0  

1.2C0 
1 .3 :0

^  aa.Mann
Lotów, liiifasMa

18914

€ m m t

ZR O ZA
S I E W N E  D Ż ! R E ,  

j! lajsii i
& r S B y j  m i l j  ©  a

Linii,-la
praż Filia w Jarislasls.

W issu tU i

I
do fab ryk i lik e rów  poszukuje firm a J. A .  
C Z B W S h i .  Z g łoszen ia  w  b iurze fab ryk i Zniesienie] 
koło L w o w a  w  godzinach  przedpołudn iow ych . 18958

m m z m m l u w w s a a  
2 w&s&mwY,

przyjm uje zamówienia udziela porad pod dyskrecyą. 
U l i c a  A r n y H a  i ,  9 , o r e w i  2 .  13794

elek tryczne z bronzu i mo-
s iąh .- z  JHL>VV A B N Y M I  
ab a żu ra m i jak o też  la m ­
p y  s to łow e  i do sza fek  
od  M k. 1 9 5 0  —  poleca

L W Ó W , S
ni. P!arjo[Kl4U iW t i9Z9.s

r ,  5/13
U  2108

, ŁI ,.ne. liii JL
jako władVa nadopiekuńcza Adam a P a w ia  
2 im. S łonsck iego , m i  zom iar w yd z :e rzaw ‘ e* 
nia dóbr ni w łasnowo nego K orośc  atyn, Z a ­
dorów , Kra3ie jów, D b ien ’ 3 ł j c z n e g o  o b ­
szaru oko ło  1613 ha. t. j. 2803 rro rgów  za 
porę ’ ą pewnych oznaczonych dachonów  
w naturze.

Mający chęć w z igć  w  d z ie rżaw ę  po­
w yższe  dobra w m i  wnieść p is eu n e  e f e n y  
w za nkttiętej kopercie  z napisem: „O fe r ta  
dz ierżaw y dóbr, stanowiących włos-.ość Ada­
ma Paw ła  2-a im. S io n ec k ie go "  do dnia 5 . 
sierpnia br. do Sądu o k r ę g o w e g o , . O d dz ia ł  
VII, w e  Lw ow ie .

B liższych in form acy i m ożna zas ięgnąć 
w kancehry i Sądu ok ręgow ego  cyw ilnego ,  
Oddzia ł VII. w e  Lwow ie .

Sąd Okręg. cyw. Oddz. V II
we Lw ow ie ,  15. lipca 1922. 18310

za stałą pensją i prow zją poszukujemy 
celam  s p r z e d a ż y  bielizny gumowej.

Zgłoszen ia  pisemne: 1S916.
,,P0 I AND“ Lwów, Rounnowicia 10.
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Mk. 4 ,5 0 ®.
W ysyłamy wprost 

z fabryki ga lową, pię­
kną damską suknię 
trykotową, nadzwy­
czaj pra tyczną, na­
dającą się na każ ą 
figurę, ładn is  pr y- 
braną, w e  wszystkich 
koloracii za Mk. 45 -'0. 

S Z E W I O T O W A

p -zyb ra re  i ha ftowa­
na według ostatniej 
mody, z  najl pszego 
szewiotu, obszyta ta­
śmami w e  wszystkich 
kolorach za M k. 56D9 

u k aż  spo . lu j z frendzl. za Mk. 7.500 
K m c ro w a  lub z  klapkami „  „ 10 500
Tuni.kcwu . . . „  „  12.400
SpodaiCZ i s ew io \  p!i :ow. ,, ,, 6.000
K&SZ lfg  niĘSkiO dzienne, le tn :e  z d ob ­

rego p ięsnego  zefiru, modne des nie 
z  mankietami i e legancko w yk oń czo ­
nym kołnierzykiem od Mk. 3.000 do 
Mk. 5.<300 za szt.

ICOSSSlIt! nCCnB m ęsk ie  z dobrego  ma- 
depolamu od Mk.- 3.000 de Mk. 3.800 
za szt.

KOSZUiB damsklB wiedeńskie  z haftami 
i wstawkami Mk 2.900 i 3.400 za szt. 

K es eu I b SsafystuiSfB ssujalearsftlE z ko ­
ro kemi M k. 3.500 i 4.0CO za szt. 

SjiódiiSCBlti (ha lk i )  b ia łe  batystowe z ko­
ronkami i wstawkami Mk. 3.000 i Mk. 
3.500 za szt.

IlElB.Tńjf dSUnSkiB białe, czarne i ko lo ­
row e od Mk. 1.200 da 2.000 za  szt. 

P o ń m c k y  dam skie  we wszystkich ko­
lorach cd Mk. 8.000 do 15.000 za tuzin 

Skarpetk i m ęsk ie  wysok iego  gatunku 
nadzwyczaj trwałe czar. e i ko lorowe 
od Mk. S.pOO do Mk. 9 000 za tuzin.

te zadsfbEii
Zam ów iony tow ar w ysyłam y na naszą od 

pow iedzia lncść bez zadatku za op łatą  przy od ­
b iorze  z wa, u -.kiera, o ile  to w a r się nie spo­
doba, zw racam y pien iądze natychm iast. K oszta  
opakow ania i przesyłki, w yn  e  ;ące M i .  603, 
na ra c lu n ek  zam aw iającego. P rzy  za m ó w ie ­
niach prosim y podać w zrost tj. średni lub wy- 
s o t i  i obw ąd , przy m ęskiej b ieliźnie numer nu. 
s z o »c g o  kołnierzyka. 19037

Zam ów ienia prosimy adresow ać w p rost do 
Wara7awskiego składu fabrycznego

P
f in o n ,  t a s a  1 1 . TSl. 2 1 9 - 3 0 .
ggrjF* P . P. przyjeżdża jących  do stolicy '^ S j l  

prcshny o odw ied zen ie  naszego 
$££1“ składu ee em osob istego  i rzekona- 

nia ię  P ros im y żądać nasz cennik 
1 działu ubran iow eg - i b ie liżn an ego . "1*SSa

Motory eleHIryoing p ądu zatnie nnego o -a z w szr lk iegó  rodzaju  artykuły 
elerur itechn icm e p o le -a  h u rtow n ie  i i etaiiczn ie po

Ł FJEtt L:9w, msffiila 1. 1?.
1878<>

M rnim  srebrne torebki
BTUlAiY

1

napraw ia i odnaw ia system em  za-c>Tanicz~

3. A. V 9 U  •»»
j jb i i e r ^  złotn ik. L w ó w  — S o b e sk ie go  2‘

18964

15 003 Mp., Kanapki do składania 15.003 Mp., w k łady do łóżek  l i . 030 Mp. 
łóżka składane, m aterye m eblow e, drelichy, portyery, kapy, firanki tiu low e,

S ‘ cera iy  po cenach fabr. p j i  E. M r t l l ,  M l,  Etajrartl 4 ,

m m m "
s e k e r r ™  m m m m m
tObSs^ECl FABRYK HUT/

b f iZ f i  „Ł S T Ę B A “  S. A. i FA-

E O T  „ i l R O T T r U J T O R U K i S S

LW@! fi# -  PL KAPITULNY 7 
|<j L. n U T O W £ tC l£ G O  4 )

G eneralna Reprezentacja  fab ryk i maszyn 
roln iczych  Neunkirc ’ isn, pole  a z  w łas­
nych skladó.v maszyny roln icze, urządze­
nie tartaków , g .r z . lń ,  m łynów , kolejk i 

w ązk o to row e, s atki do ogrodzeń. 
S P E C Y A L K O Ś Ć i  

S ieczkam ie b ębn ow e i kołow o, ręczne i 
k iera tow e, m ioesrnte, kieraty, młynki do 
czyszczen ia zboża, .'ługi, brony, kulty- 
watory, w ; zy  gospodarskie, ule s łow iań­
skie, kosy, Sierpy, separatory, siewniki 
szeroko; z -t ., m łocarnie szerokom łotne itp. 
w sze lk ie  narzędzia rolnicze. P ierw szo rzę ­
d n i fabrykaty , w ysyłka natychm iastowa. 

19041

Q\nU za/oźenia 1881.

P Jrojzy '̂ ilfmer
JSiuSw, 9~une( 3 8

fa r  By, o (iwy, 

sm ary, Benzyną,

■poCeca:
wyroSy 

szczot Barskie

arłydufy

gospodarcze’
14M8

z praktyką biurową, w ładająca język iem  po l­
skim i n iem ieck im  w s łow ie  i piśmie, pi­
sząca b ieg ie  na maszyn ie  zna.dzie  um iesz­
czen ie . O fe r ty  pod „ Z .  R .“  przyjmuje biuro 
og łoszeń  Buchstabo, Leg ion ów  21, 18 83

S ztu czn e . Z e t a  p s a f t e
cenach kupuje ty l.ro  zegarm istrz W A N D a R ,  G ró "  
decka 16 (oDok ul. Bema). 1856!

Siaim agiml
d r» spnedaiy przedmiotów 
ogólnie bardzo poKupnych,
potrzebni są tak dla L w ow a  jak i d a pro- 
w inc j ’ . O fe r ty  pod ,,Z. R . "  przyjmuje biuro 
ugłoazęń Buchstaba, L e g ion ów  21, 18785

m P E i m z
męskie, damskie i dziecinne detailiczn ie i hurtownie 
po cenach fab ryczn ych —  s p r z e d a j ą  s k ł a d n i c e

pt- fósryaskl §1 I Kaąinpmiy&lta 25
F  4 . B R 1 I Ł  A  B A L O N O W  A 3  

PIER W SZA  K R A JO W A  FABRYKA  K A P E L U S ć Y

H u d o l f a  W e u w e l t a
18423

M aszyny do szycia różny, h system ów  o ,a z  c z ę ­
ści sktadow e do tychże. W szelk ie  p rzybocy dla 
kolarzy, jak płaszcze, w£Że, dzwonki, latarki 
k a rb itow e  i t .  p. p o l e c a  n a j t a n i e j  

Magazyn artykułów sportowych 18291 
A b ra h a m  FrlestFetd Lv ów, J a g ie llo ń sk a  9

S M t f J P S E

b lk k o  przystanku tram w -j rw ego  w  oko licy  L is to ­
pada, Potock iego , l  enartou-icza, Sadownickiej z  kom ­
fortem  i dużem ogroaem  lub sacem . Zgr szrnia li­
s tow n e ty lko  w prost od  w łaśc-rieli pod ,,W illa 11 do 
b iu ra  c g ło s z e ń  B r ik k a  K o śc iu sz k i 2. 18575

STA N IE Z A W O D N A  
P A S T A  N A  

> N A G N I O T K I

w y r o b u

Sokalskiego
w  k o t a c h .

E *ST  D o  n a b y c i a  w  a p t e K a c h .

w® l '.7Cnia z maszynami ao  cbrć-bki drzew a 
lub i ez. Zg łoszen ia  pod L O k »zy a “  do biura 
ogłoszeń  Briicka, Lwów, Kościuszki 2. 187yS

BEZSENNOŚĆ
sp o w o d o w a n ą  d o k u cz ,.w o śc ią  p la sk ie w  

o raz  innego robactw a usuw a

„ P L U S H P R E C Z 1
D o  n a b / c l a  w  a p t e k a c h  d r o -  

f  u e . - j n c h  i  s k ł a d a c h  f a r b
G łów n y  skład w ysyłkow y; 1 '811

„G & L E h M iiiff, Piekars u 93.
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O S E T i r S O  O B U W I E

ZAKŁADY CHEMICZNE POZNAŃ -  GŁOWNA. ">™
sKfefloaicft wmm-. h h iii mnin, sliIiieji.

M A J Ą T K I  n a  P o t e a O T  
i w  t, o v n a ń i . »  e m , 

, “ ko to : J o b .a  ry cersk  e, 
fo lw a rk i, g  s p o d a rs iw a  
ro ln a  o d  2200 m ortj.,' t£a- 
b ryk ., m ły y  w o d n e , p a ­
r ó w  r, m o t o r o l e ,  w ille , 
in te resy  pr. en ysl., hand l., 
posiada  w  w ie lk im  w y b o ­
r z e  za v ;s za  na sp rze  » i :  
F U R T U N A ,  S p . z  o. o., 
I en tra ła : To ru ń , ó ż tr o C a  
3 ', t. >3. b  ur > v ' wia- 
d o w c zo -h a n d l w e. o>>75

KfcRHlSBE MJS1Ę&IE
p o l o c a

BhfOH BAWKI L W Ó W  
Sobieskiego 3.

17764

Studsle wi
dla b u d r -w y  we Lwowie wykonuję po 
12.000— 15.000 Mp. za  1 mb. ł ą c z n i a  z  ru­
rami, pom py  w ypożycza  się na cały czas 

budowy 18579

Firma FR. DOM INIK
Lwów, ul. Listopada 87.

ROZHAITH.
AKUSZEPKA poleci sic Paniom pod dyskrecji. Lwowskich 

dzieci 1. T (P o ln il ' . j n ________________________ .___________18005

RA W ESELA, - ib iw y . i ypożyczałnia ubrań —  Sozański 
Podwr .2 .1 ; W a lo w i 31 18847

POSZLfiK1 lJĘ SPCJ MIKa Jo dzierżaw y mniejsze­
go folwarku z kapitałem 3—4 milionów- marek, 
ile możności fachowca, kawalera lub iwdowca'. 
Łaskawe zgłoszenia „K. K. 100;‘ do Administra­
cji W ie k u _________________________________ 18656

POL.izNA PELCZARSKA. STANISŁAWÓW. UL. SOBIE­
SKI TG11 60 — przyinmla P aJe za dyskrccy.-. na cza* 
słabo'c* _______  _  11366

NOWOSC Nklowanie rr“ tali «  kilku minutach na zimno bez 
żadnych aparatów lub urządzeń preparatem ..Citomko^* 
(chem. czystv  ntfciel). Wysyłka za zaliczką w orygmatnem 
opakowaniu 1000 Mkp. Zastępcy poszukiwali Inż. Paweł 
Bester Kraków, Rysek d i  *  19007

SADY do wydzierżawienia. Łazarza 4. 16909;

INTELIGENTNA bezdzietna wdowa poszukuję zaraz do w y ­
najęcia dwa pokole z kuchnią w mbście lub w pobftiu, 
chętnie weźmie: w  dzierżawę dom lub dworek z ogrodem 
w okolicy Lwowa; czynsz według umowy; ulokuję w 
d7 ierżawis pożyczkę zwvż pół majona. Listownie do W ie­
ku pod „DZIERŻAW A1* 18822

MŁODY kawaler szuka mieszkania w okolicy śródmieścia 
p rzy  skromnej katolickiej rodzinie. Zgłoszenia „K A T O - 
L IK “  Biuro ogłoszeń Brticka; Kościuszki 2 18867— ■ — ■»» -

POKOJ 7  osobnem weiśclem bogatemu kupcowi przemysło­
wcowi z prawem użycia salonu, łazienki, fortepianu od 
najmę. Oferty; Reklama Piasęwa; Chorąźczyzna 7 — 
„SAMODZIELNA*1 '  18840

ZAMIENIĘ duży pokój frontowy; nyżę i dużą kuchrrę fron­
tową w dzielhicy VI na takież lub większe w którejkol­
wiek s&lelir-cy, chętnie dopłacę; Listownie do Wieku pod 
.DWA POKOJE* 18813

O iś O J U  d la  d w o jg a  o s ó j  z  o  o b n e m  w e j ­
ś c ie m  —  e w e n t u a ln i e  z  w ik t e m  —  p o ­
s z u k u ją  s ię  o d  1. s ie r p  T a  b r .  —  Z g lo -  
s. » n i a  " " { i  ,W I *  ' ' o  B iu r a  o g łO a z e ń  
K R Z Y S z  T O F O U  I C Z  k. L w ó w ,  S o k o ł a  4 
ii u g ie  p ię t r o .  >8976

9

PIĘKNE mieszkanie letnie iw- (Bi zuchu wicach do 
wynajęcia; Zgłoszeria przyjmuje adw. dr. Hoi- 
lander, Sykstuska 17. 18799

CUKIERNIA, u!. Ł-srezakowska 11, posrukuie ucznia do ora 
ktykj cuisierffitżei. 18751

PRAKTYKANT z niższa szkołą rolndczą. kawaler. obezr-any 
trehę z  polowaniem poszukiwany zaraz. Oferty % podaniem 
wieku kwalifikacji stosunków rodahmych i warunków 
Płacy pod ,D. 100 * do adm. Wfcku.________________ 18753

LEŚNICZEGO rutynowanego poszukuje sie do zarządu więk­
szego rewiru. Zgłoszenia pisemne z życiorysem, odpisami 
św/adcctw pizesyłać adw. Dr. Chołodecki, Lwów, Jagieł- 
lańska 8. Nieuwzg.fedmone zostaną bez odpowiedzi. 18526

MANICURZY5TKĘ pierwszorzędną silę oraz dobrze po*eco- 
Jiego służącego do sklepu przyjmie zaraz Firma B Sto. 
ińskf. Lwów  Lctfkmów 1 18544

ZDOLNA stenotypistka posztikłwana, ze stenografia małą 
pferwszeństwfc. Wkidbmość Biuro So&Tłowskpcgo, Jagiel­
lońska 7 JbSoó

POSZUKUJE bezd^ietnega dozorcy mogącego być zarazem 
furmanem od 40—50 lat. Zgłoszenia fabryka mydła* Pa­
nieńska 27 18869

POSZUKUJEMY 
szki 8

buchalfcera-bHan^ty. ,,SPART“ Kościu-
18870

ZDOLNYCH ślusarzy przyjmuje ślnsamla Bema 22. 18723

DUŻY LOKAL nadający się na cukiernię pokój śniadankowy | 
lub handel delikatesów *cst do odstąpienia z urządzeniemł 
lab bez. K rzew ie^  Rzeszów, 3 Maja 32._________________

DAM MIESZKANIE za pomoc w gospodarstw* domowera. 
Warunki w’edług umowy. Potockiego 47; partej na lewo

18895.

ZAMIENIĘ skfep z  mieszkaniem wo Lwowre za podobne 
na prowJncyj w górzystej okolicy Wiadomość w admln. 
Wieku pod „Zamiana**.  13900

CHŁOPCÓW do nauk? ślusarstwa poszukułe fabryka mebli 
żelaznych. Wozaczyński plac Bernardyńska 15, 18772

FABRYKA kopert, Korzeniowskiego 5, poszukuj* 
zdolnego pudełkarzT (kę), 188sl

ZDOLNA pŁuu. do konfekcji i sukien dam ktch Kor7fhn» 
stale zalecie; FIjcf... krawiec Blacharska 20 18813

SŁUŻĄCA.KUUHARK *  dobrem', połecenraml iiatychm.ast 
poszukiwana. Zakład dentystyczny. Oróoccka 85/1 ie820

ZDOLNA dziewczyn, zosoiaie natychmiast przyleta CJ;o_ 
rążczy7 iia 14: trafika ld836

: A MIENIE jedną stancje ya taka samą 
Turlak. Kordeta»ego 49

tnnel dzlitnicy, -  
18907

BKZDZltTNC małżeństwo posztkiue dużeeo Pok*iu z  oso. 
bilem wejściem zaraz do wynajęcia, Halpern, Piastów U A.

18965,

POKÓJ z utrzs tnaiuem zamożnemu kawalerowi 
wynajmę. Zgłoszenia: Żółkiewska 1, sklep wę­
dlin. ' 18880

POTRZEBUJĘ marek; zapewnienie hipoteczne. Dobry
procent Zgłoszenia A. D 26 do admin Wieku. 18896

U W AGA! Pan. którego pognałam dnia 17 Hpca w południe 
idąc Cytadelą, zechce przybyć o tej samej porze j godzinie 
dn}a 22 Ijpca Park w  wiadomem mtejscu czekam. Lwów

18898

PASTW ISKO do wynajęcia zaraz 
poł l H.

Wiadomość Pełczyńska 
18922,

W  PIEKNEJ okolicy górskie! wydzierżawi się całą reajpość 
z  budynkami gospodarczymi wraz ze sp^cidażą kąmplet- 

fłdtfp urządzenia maszvn do wyrobu dachówek cemento 
w  SĆt- Zbyt ira dachówkę na miejscu zapewniony W ia­
domość udziela dwór Bibpjąrnia poczta Szkło koło Ja 
worowa, 1P044,

H S iS I K A N ią  I S K L E P V

STUDENTÓW prcyjme na stancyę za p ra , [antami; pierw.. I 
szfciistWLi małą dilecj ic^iączych; gajowyohi W domfl po_! 
moc iezjka nfenriccki^go. — Łyczaków 13) I. pi^f , — I 
Btażeiowika. 1749.1

 ----------------------------------------------------------------- —— _ _ — _  i
jUCLEB Z. mieszkaniem odstąpię. Św. Zofjł 56 A. 18550

KAA'\LEI< katolik poszukują Bileszka i j  p rj ■ lepszej ro. 
ijzlnie okolfca Chorafe-zyzny. Zgl  II. f i " .  18629

i ,  Ż i i  I  OICOJE *  feopitortcm; Omeblowaae saraż i o  wyr i_ 
Iłc fa i błuro Asnyk* 3. ,;p48.

N ^ U K A
»

SEM!NARYALNEJ matur- kurs roczn i .wultini „d ar.ze|nia 
, owtarzalacsr od sSerpnb. Snopkowska 4. II. o 18736

INSTRUKTORA ztlob eto  starszego dc przygotowana po. 
prawkj do klasy II poszukuje; Oasiorowska, upca Sze _ 
t-cklch 16 od 6—7 wfecz. 18811

lilZ ^K A  niemSccJkJego ftłSpyl gnu<»w »fe pobierać Pi.aaue. 
O ltity  pui ,.A. R j  do „dm Wieku. iwm"

DO PI<r:YGQTnv'AN lA  jezykte. ta-ofósls ego poszukuje się 
nauczyciela ok  lOJoln dziewczynki. Niespoczlanka —  Mi 
kolaja 10 ,,<n,)l

KURS kwalifikacyjny, wpisy przyimuje Zarząd Zacharyo— 
w jtza 3. ________________________________________________Ib9i2

u j f . i j a s  P o s f l i Y .  \ m
.A«ni

L i i l U  J a S i L b , . P a s a n i
um iejący p recyzy jn e rzeczy  toczyć, je i t

nsszHltlwaay.
Estehan, L w ów , P o le w s k ie g o  7, II. d

BUCHAŁ iLR .B lLAN S lS  ["A
poszukiwań, od l.g a  sierpnia. —  Zgłaszać sią od 8— 1S 
Oraybntr-Td Ib ul. D»crn*okl fgo 34.

poważną jpraktyką handlową
■ d * -ir

14792

SŁU ŻĄCY młtdy do biura poł-sebny od I.g o  slerpn a. Żula. 
srać sie od 8— 15 ClraybnerJ^elth. Dwernickiego 34. 14791

POSZUKUJE kferown%a ae baj.dlu bib cukiernika. Kau.ya 
do miliona aryJtugan i Osobiste zgloszeou . mają p le w .  
szeństwo. Jasnogórski, Rzeszów 18823

ZARZĄD DOBR ordynaoył Borynfczd poBzdkure 7(łoliiego 
garncarza uo prowadzenia garncarstwa we wl:| nyn „arr i 
.Jzlr 7 i i w -i17 z tm- --' i ' —’ w»-unk6w iiL. sytać do 

kancelary) Zarządu Jóbr w  Borynlczach, poczta Bor»
Ta', 19040,

POJRZLBNE 7 Uoliie pończoszkarki, Lenartowicza 21. pac er 
na prawo 18884,

IN7.YN1ERĄ .  AKW IZYTORA dlla motorów .Dksla zaanga 
żuje ..atycŁmiast firma , Pcdetc’1; Lw ów ; ul Sobi—

skl < o  3. 1S88S

AUENCYA Kostiuka: Kopernika ly ; uoszuknw pisarza eko. 
łio^iji cnego kawaler, ekooctma. jtw a k n  manipulanta r_r» 
t; kowesó. oodicSnlczego: dw»<ch gajowych, kucharek 
stowych i na wyjazd oraz służbo dworską. I88S9

UCZNIA ni prak*yke ślusarską przyjmę Sykstuska 60. —
r889t;

FURMAN żonaty potrzebny, mieszkanie wolno Zgłosić -Je 
ul 9 Listopada 37, II. P 18892;

KUwHARKA restauracyjna z dobiymf śsidguectw-Tnt na‘  /eh. 
miast poszukiwana Niespodzianka; Mikołaja 10 8002

HURTOWNIA SP0ŁDZ O. K. V I  Lwów. Czarnccitiegn 7. 
Pu./ukaje sklepowego do prŁ./adzcnla kiopu Wymag?na 
praktyki handlowa. Zgłoszenia ustne feb Js nr., z po. 
daniem waru.ik6w do 27 1 ni. miedzy -godr 11 a 12 w 
kancciaryi Htirtowni Zarząd 189Q3j

PANNA do sklepu znajdzie umieszczenie Stanisław Ahl, ul. 
Legionów 11. magaztn papjeru.____________ __________ 18905

POSZUKUJE .zetticinikla saewskfega. Turlak; Kó.ddck,t«o 
bod I 49._______________________________  U 908

POSZUKUJE sl ; służące] dc wszystkiego. Zgłoszeń! | ulica 
Brajcrowska 6. II. p na prawo, mlędz.r 11—J i 3—6 ponot

18921

WUJDEŃSKI fryeter. damska i sp»daiis( w  nndulaci. j  czc 
ttfd ndniela FekcTi. Wtatomotć t trnłilta; Czarnieckiego 2

18657
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POSZUKUJE ćjoeładuika  ̂ z.c»sl [< go na zwykłą robotę.^ ul 
Swiątokrzycka 60, W e Z n t u c h ._____________ 189!4[

SŁUŻĄCE do wszystkiego przyjmie za* a r ; dobra zaplata, g— 
Sykstuśka 44; drzwi 5. 18936

R U  ^ N O W A N a  stełratypisiika polsko _ r.ie-.J"' U  ki
wana do w iększego  biura handlowego P ierw szeństw o 
znajomością łezyka francuskiego e mgielsklrgo. O ferty z  
od lisem św,fcuicc£\v pod .-R u /now su r"4 nafezy wnosić dp 
biura oglnszeń B riicka; Koćciaszki 2. 1G938

BIURO PRACY. Rynek 29. poszukuje bony- pokojowe; kn_ 
cha za; kucharkę Rawfarki; służące; wazeSą s lu i4ą.

1S941:

v/!ęk3 ’ ą i l )ś ć  ggn s iU . poziomsk, 

truskawek, mejfn, w .slen i m r e ! .

^ZflbeiSSKi Łifi.lMakfel2Z.

PIANINO zagraniczny rabrykat; crarne; wysok e ; tanjj
sprzeiiam Piekarska 23, I p. od 4—7 wiecz 18867

DO SPRZED śNiA maszyna szewska, może' być krawiecka.
Kopernika 32 u szewca. 18ŁJ0I

SZPITAL izn.elicki przy ul Ranpaporta S: prz-iri io 
żące Daiobków i dozorcy z żoną zaraz, /głoszenia u 
rradcy. _______

s in . j
Zgłoszenia u za . !

18931 i

P0S7UKUJE się chlor-ów do praktyki pjekarstwa P|vw — a 
szrn two mają ci. którzy Już pracowali w tym zawodno. 
Wiadomość Bartosza Głowackiego 30.  1*946

FRYZYER poulukflc dwśleh wfatercfc puwnotenjlć r  raraz, ! 
Płaca 100 tys. m miesięcznie. Bratter, Kościuszki 1. 5 —

18961, |

MFBLE rozmajłe sta’ e do na lycia, araz pracownia tapicer, 
ska. Leona Sapiehy 43. Sklep ko,d sowy. 17750 !

SFR2GDAM kase Nr. 3 oraz różne meble I an­
tyki. stolarnia w podwórzu, Kołłątaja fil 183C0

DO SrRZED.kNłA maszyna parowa 14 do 1S H. P. wraz 
J ko.Urn 1 cRJe wlerkle motorowe wiertarki’-, Wiadomości 1 
ODBUDOWA; Słowackiego 14; Lwów. 18517

PRASĘ śRuBO W Ą; BORMASZYNĘ RĘCZNA; POjnPfj Jo 
próby kotlOw — sprzeda Slusarnla, ul. Bema 12 B. 13502

KANCELARYA adwokaćT-i posfoEffe bieglej ms-.zyrsllcj, pi.
szuctej na me^zwnie .Idea)14 Wiadomość w  biurze ogłoszeń 
Schcrera: Pasaż Hausruana. 1K 3

POSZUKUJE się sam o/z^nel korespoodcnfkf o(v!sk.v.l, Pt - 
szącci b’eglc na maszynie Zgłoszenia w  bhiry.c firmy Ema. 
nu* Pdftak i syn: Zni gejtfe 44.________________________1J)S50_

PC ttpZFBNY natychmiast chłopak biurowy ,.5part‘ 4 ulea
Kościuszki 8 ~ __________ ________________ _____

RLW U O W /N E J panny biurowiei poszukrle biuro ogłoszeń
Sokołowskiego; Jagiellońska 7 18950,

POS7UKU3E chłopca do sklepu eJektromoclmnicznego. —
„M JM JRr Plac Mur.yacki.  18975

m s m m m  M A u s ł « 3 T ^ A

F O R T E P IA N  o tedaym  toitie, tanio sprzedam, Crm ielc^slciezo 
I. o o ficyny parter. 1S773

SPRZEDAM okazyjnie wytwórnię catanterłl drzewnej: kom., 
pletnie urzndZOnsi; o popędzie elektrycznym; nadaię sie 
również na inne przeds^biorstwo, Wiadomość w Biurze 
„C E LERITAS * L w ów ; Jagiellońska 17 I87C6

S p z^ a n  tum ®  ź r & f e
csr .r  Pip. 6009. W laćo m eść  ul. H a  u s  n a  r  a  19, 
drzwi Nr 2 3098

DO SPRZEDANIA wózeczek dl dziecka rozkładano krze. 
se’ kn dziecinne. 2 forcie i soli*. n rozkładania. sgaia; 
bu fko Oglądać codziennie uf. Hoffmana Oi*.ta 23 ;partef 
Jasinłcka 18897

NAJPRZEDNIEJSZE papierosy i tytonie są dn nabycia n-zy 
ni. Grodzickich 4 18912.

OKAZJA! Cukiei.ife. tabrjka czekolady do sprzedania lub 
spólnik, gotówka 3 i pół miliona w S: ódmbściu Mebfe 

saio;iov 5 ra.U k do ćjiura ćnsiuniowe, skórą kryte. W iado. 
maść Orunualdzka 1, patre* Preyer_________    18913j^

BIURKO DUZŁ tnę.kje w  bardzo dobrym stanie sprzedam: 
Chorążczyzna 29 1. p .; na 'cwo od 3 -5  ___ 1«929

JADaLN Ia , sypialnia łosi.a; Biurko męskie; lampa nafto a; 
uryądzcnje kuchni do sprzedaua; Chorążczyzna 29, ps ter
- 18926

PROGI dębowe; sosnowe; większa liość wybrukowane dp 
sprzedania ZJgloszenta w ttfmłntrdt.ó.-cN .P to e i" 18924

KUPIE z  ruznjórki kompletne oknu, drzwt; parkiety; ^u‘-ece 
1 kaflowe. Zgłoszenia Kocowsld; Chodorów. 18923

QQIv5D 2-morgowy z  sadam, stajnią i mieszka­
niem dla osób pojedynczych do wynajęcia. 
Sprzedam fajton, prosięta 1 sieczkarnię. W iado­
mość: Słoneczna’ 49. 18849.

M A S ZYN A  nośna do szyom  w  bardzo dobrym stanie do 
sprzedania. Wfladamo-ść »  dozorcy domu Łtrczaków  ł. 63.

17746

WC2EK dziec»nny v  dobrym stanie nątf^chmiast kupftj. 
Zgłoszenia l  podaniem etny do Admn. Wicku pod 
LA N D ‘ Ł   1&837:

K M A  MAJATK0W rolnych od’ 1000 morgów począwszy, 
kf!ka majątków Wnych do 8000 morgów, terena naltcwcj 

brutta; młyny; majątfcj i przedsiębiorstwa na Pomorzu I W 
Poznailskiem od kdku nrflfonów morek zaraz do sprze. 
dania. Bfaro ,.EW OLUTA“  OasoUrtskich 1 1 ________ 18D20

OBOK S ^ Y J A  gospodarstwo ztaścne z  domu. budynków \ 
ogrodu i 2 i  pół morga zicmj za 3,500.000 marek_________

W ILLA  obok Żółkwi; ładnie położona z budynkami j 2 morg 
ogrodu; 4 pokoje kuchnia za 7.000.000 marek — Dw*^ ka, 
m|2nice 1. p w Stryju od 15 do 25,000 OCO marek zaraz do 

sprzedania Fabryka sody w  wjększem mieście obok Lt/O 
wa doskoiialfe prosperująca z powoda wyiszdti do sprzeda­

nia za cenę 25.000 000 marek Biuro .E W O L U T A '4 Oas<* 
lińskich 11 od 4 7 popol. 1891*

PANNA ifcr., intelhrcr.tna krnwezyni, dobrze sytuowana pra- ..  -—----------------- ------------ --------------------------
gule nawYąsać zł?a,|om»ód w celu ra^trymoiiialnym z . u  SPR/XDAM sypj^pje; maszynę do szycia; gramofon; biurki 

rzędnikiem do lat 40; \vdov/fec z  iednyn  dzieckiem; nie- zegar. Małeckiego *4, parter prawy. 165-ti
w ykluczony Zgłoszenia p|seg»ao do admfji-btracyj Wc-ku - --------------------------------------------------------------

N ow ego  .T o r ta n a ". “

ko;

1S899

M ŁO D Y ; przystomy przemysłowiec, obecnie na stanowisku 
rzaclowem pragnie poynać pjtnne lub w'dowev^w celu ma- 
trvmwkdr.ym. Pcsag w gotówce lub sjem? ^ m aga n y  — 

Zgioszeefa do adm. U ;kb !_ N pod ,«S?ow  24M  18504

KAPITAN- lcz W  P. na stan-owjsku, lat 29 .ożeni się z 
panną do Mt 20; ładną i -majętną. Zgłoszenia do b-!ura ogjo 
S7,eń „Rekurd4' tlia kap. rcz B _________________________ 18915

P @ S S II iS y iA >

OSOBA w średnim wieku dobrego charakte— zalmie się do­
mem nawet dzieci; Bartotza Gtowackieeo 12, II p. na 
lewo , _    18817_i,

I d e i*" B ILI/CW ANY woRUowy *  ukończoną buchaiteih 
possakule pos idy. ZiUoszenia W.ek Nowy pou W ^ I

UŻYWANE maszyny do szycia kupuje Urbański ulica Ko­
pernika 16; I. piętro. 17354

DO SPRZEDANIA sklep z urządzeniem; dom parterowy z 
wclitem mieszkaniem; kamienica z dużym nodwVzem 9— 11 
- i h -— 40 niorc.ć .v z blidynks.ni i wiila w  Brzuchcwęccrh. 
W i.-kdomr i ć ; ChoraYczyŁna 27 '. n. Skopiortnyski _156a!_

SPRZEDAM część katniericy v/ centrum L^mwa 
z wolnem mieszkaniem, nadaf^cem się na biuro 
Zg.toszonia pod „Ot>vówita“  W iek Nowy. 18769

SPRZEDAM urządzenie sklepowe do owocarni, T*nn  nbaum. 
Jakóbn Hermana 7 18917

PIANINO czs-me; wysokie; silny ton w  zupełnie obrym sta­
nie sprzedam; Chorążczyzna 5; oRcyny; pa i.-r  189U)

F O R T E P IA N  o  pięknym tonie tanio sprzedam. Chm ie iow . 
slcfczo 5 gtjcąjjil i-arter.   18533

DAMSKI piaszcz burzany (porfeR^J iwzedam. Snułby. 
Chmjelo-rskiegn 5. ‘ “ 34

S PR ZE R A M  donti morg ro la ; O-.odu. row er: ir.agiek rukarnię 
m atzvn ę litograficzną i  drukarską; Sykstuska 31; nK » r -  

mazyu .8935

FiSSHARMONIUM ledno głosowa silna w ton e sprzedam. 
Oarmada Zborowskich 16 18501

BBOfiOERTA it«debrse się rciitti-
z a r a z  « o

V s zsn ia  R s tę tw rc  d c  A d m .
p  J m  u“ pod

WJ J D”  do Czochoslowacyi Jako pieleeniarkal tfo chore)' 
osoby lub dziec. Pielęgniarka Ustownic dft admim -od

OromJorVrf“ 
l8 5 f lS

0t,9.c34‘ '

POSZLIKUJĘ posady dezorcy za mieszkania ."Yt.iluatme 
Jednu irancyi za mć..Jonem CzjTiszem. listownie do 
Wieku pod ,,Dozorca“ .   '

ABSOLWENT sormuaryum naucz męsKisgo poszukuie Posaly 
na k esach Zgłoszenia pod Absolwent'4 do adm. \ iw. u 
N ow ego.___________________________________________________1¥ 93.;

] lASZYNISĆA kawaler, poszukuje poBady ‘ o parowo! ma­
szyn”  i aaorawy narzędzi -oiuiczych W  cza.re „-olpym 
od młócenia może Kelnić funtcyę dfonoma & !< £ # •< » 
Lw ów ; C^órWr a 11 u do zo rcy ______________________ 18928

OSOBA- starsza, inteligentna, zajmie się sam- 
istnetn prowadzeniem domu przy p o n o 4/ słu- 
igeoi za utrzymanie i lobre traktowanie, naj­
chętniej na wyjazd ,.W dowa" do adm. W  eku

1894N,

RZEŻNiC-KlE maszyny dwie tlużo do sRkanła (W ilk ) s7ury- 
cn t ia  bardzo ranio sprzedam. Jasnogórski Rzeszów

1883/

DYW AN , makata (perskie) 7  powodu w v ‘azdu oknnytnie 
do sprzedania; Sup^sklt-gp 25/1 drzwi 9 ._______  15834

ŻNIWIARKĘ szwedzką Yesteras prawie nową tanio su -s_ 
dajaj Żóluiewsla 123 18871

FORTEPIAN; pSanino; fJsharmonium kupię zaraz. Pańska 
21, H anrA ____________________    18639

MASZYNĘ do szycia nożną za 10.000 Nlk. sprzedan oraz 
męską nrawiecką. Plac Maryacki 5; Iłl. 3, lts293

MAKULATURA w większe) i.o .cf zarir. do spizedania. Bimra 
0£(cszeń Bracka, Kościuszki 2. ____ ________  1

i SPRZEDAM* SYPIALNE , szafy biblkote -ne; lóżk-. szafy; 
t *1' kuchemsa. rozmaite mrblc Lelewela 6; Sadlowski, —

18947

BECZKI, kadr! sprzedyfe ci śnorz R óżyck i; Wołyń ka 1 31 
boczna -ogatki Zólkievsklc!. Ib962

SIECZKARNIA iani'o do sprzedrnla, Wcidecha 13 od ge js  
j 9 do 4 pópol. 18960-

j DWÓR .Bibularnia44 w  fc*-,kJe koło Ja ~wa dostarczać może 
stal Jo większe) restanracy) jo  Lwowa )arzynv r o 
wszelkich g; tunkach lub poszukuje stałego odbitn»« 04 

piieiscn^ 19CMS

ZARZĄD hine nahograf" w  rładw0r"ej sprzeda sześć yletkteh 
kompletnych Danin lukowych elektryer4 eh z rerulamrami 
7 iegarowymi nadających się do wieikich tartaków | ta r- l

19043

ZNALEZIONO pierścionek damski. Otf-brać można ul J a r .
nowskfazo 86. 18894.

CnifB IONO dokument w ojskow y na nazwisko D m ytro W o, 
srezak. k ló ry  unlewainfam. U czcItat  znalazca z w ró a  za 
w vnagrodzen lem  K*,“ hanowsbi—go OJ _  __  18!940

5ZPILKE do k/awatki zgubiono; perlą z tt oma bryla-.c k__ii. 
Tm. tan ą zechce oddać za wynagrodzeiicim inż. Schorlfc-
tru -its  uc *■ -■* ■ -    ■
Znalazca zechce oddać za wynagudzeiicim inz 
Saptrhy 43 _________________________ 189

l*?4
‘ 42;

32HJJEU K U P M ’©  I

4 ODZIF.JK1E materyaN snchy ladon brzsst. c- w 
rWksze) il*6 « do sprzedania ul Nowel Rr.eżw 23, 1875?

>7~, dam elki z t.ęgli krmh noego około có mełn-cztiydi 
WiadomoSć TBrnschaln JabW w skidt 34 t - 

_  b* “ 4 “

W % ,̂ 1.1 f  i i 5!©
5 §  w m ' f w  H ^ i 4 9  *
rN -tu ra ln a  y; o a  s4-:-lowa p / rw s - j.rząi<nłt| j .ko4ci 
( . la Ci sbubler). V y s y ta  i oosi roza Za; cą-l Ź rd f . i  
,D E W A J T iS “ w  Pucylcow ia pod  fitąn islaw ; w a n,

1 UihS

FOLW ARK ala rui: psRc 1 park przecudny; bndynil murowa, 
ne- w o/oeąg; wszystko w  najlepszym • lanie; obszar okofo 
W jo morgów; ziemia 1 'Jasy w tem Jest przerzlo 6CC mor­
gów lasu mfesZMiSyo: Str*rv 70 lat b iz  inwrntarza 4 mile od 
Lwowa 3 kim. od stacji kofejewet zaraz do sprzeda., i. 
Cena !-r0 mi Jenów Ml-u. —  tylko Rolakowd Zgłoszenia li­
stowne ił Aamhi. Wi~ku Nowcgn pod Mewa o.ck1, leó£"

REALNOŚĆ hodeiowa (kopalnia złota) 7, pełną koncesya. bro 
warem który byf w  ruchu około 12 lat; zaraz 8prCT 
dania za cenę R̂ COOO niept marek. Objrki n rdaio slą 4— 
składy "p „ a  »!bo dnżą tfehylamTę -  różneml w| £ *~ .i

szam ią stoua, z  *.,*.i . .m i  — .  .. i , .— ,
n ian i; 5 dużemi alwnfcami (lcdow m am i) wte.ką atodola: 

Y/ domu zn -‘ d rle  się w yrąb m ięsa z  pr-cownią. pracęiwiif© 
w szysik io  są cementrwane i zacpątrzoat* w  elrkt*j-cine 

Su jstió  Zr'r>sr/eifA: fach pcezo t v  172; Królewska Huta, 
t  las 1!?>43

SPRZEDAM afcazyfnis b-rdzo tanio wCcJeński ^Kutichir— 
fal n44 .4  gurhat# Wiadomość hotel Earopeiski; LwOw

NAJW irKSZY wybó. maj-ticów "icmclrich, gospodarstw, do. 
mów, will. interesów handlowych i*- ; tur do swrzeuaiJ 
Dom ha..Jlowo -  "o/eę/nlczy Ja zyckl, Bydgespcz Dwór. 
1,-wa 13, Tel F6P; Firma »gz, od ,893 r. 14647

SPRZEDAM kreders, s W  iadaluy. szafkę nocną; walizę ul 
Ajucyka 11 »; ml-szLeti4*. 6._____  18583-

MASZYNA do szycia nożna C&ntral Dubin Orta- 
tąner prawic nowa, okazyjnie do spr-iadania, 
m los owa 14. i  p*. gtftick lew y. pjpołudnlu, 18763

KOLA G U M O W E do pow ozó ;" spr7cdr.n1 okazylnśa b2r % /  
tanio; Lu m er, L w ów - pum M aryackl 4 .__________________18371

DO SPRZEDANIA iW p  korzsimy z  nrząksc-alem t towarem 
cera  14300000 marek: 2 .). kf.mUnlc”  obok ro.atM Ł v c ia  
kbarsklsj 4 -Okol* WuoŁia wom*. Pół morga ogrodu: cer*
£0 00G CÓ0 nvp.rtk; realność zfoośna. z  trzech domów
tor&wydl m ir \ s^jnia 1/4 icorga o^iodu, -1 pofceje f h i

cknia woiiio; cena 12,C<?0.000 marek; Reabość zloicna % B
rfmnków per l pól morga o fc ^ n i obok Podzamcza nad$ 

I-ta  się ua labrekę eona 18.1X0 000 marek, EWOLUJ A I 
O.rseJilŁkich 11; od 4_-7 _w 'eC7_____________________ k.918_

W-ÓZEK dziecinny kuplą S. Moor, Łyczakowska 23,

NNE A LU M IN IU M  nadeszło i tw i
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f 2 l  i S  L A T  IS T N 1 E J ^ C V  K A G A Z Y N  P 0 Ś C 1 E L | ' B I E L I Z N Y  1

|  -  P L I t C  K A P I T U L N Y  2

< 1  8  2  ^ '-5 £  &  ^  £  O b -  S p e c y a l n o t e i  j

a  W Y F R B W y S

Ł J “ |  ^  01 t t t a  t ó ł l H y Ł S U , !

f& ź f  H  8P ®  E l / 3  fi h a i l o w a n i , !  s l i S U w n ,  o . a z  p a s i t i  —  n a d e  i Z y .
S i l i i  M W  H  P j™  H & ' 9 S f% »^ ia J so irh H  1  1  ■  Zastą-ca  Czechosłow ackiej f  ib ryk i kora i żelaznych i stoi w ych  na colą Polską

h n W m  K a R s  K ł e ą l e i f t  Lw ów , u l *  S ł o n e c z n a  9 ,

18951

m  a  w w - w  tv  y m f p A  Suknie 3900, Spódniczki 3500, M odę -  a  1  T O  a  .TANI LIPIEC; °  Adam Dissel, Batorego 6
8.982

PIĘt ZMYSŁÓW, 'm
iim w r-
pieczywa jest

Każda dośw iadczona  gospodyni 
“ ow iada : . W A W E L *  proszek  do 

n a | l e p a z r ,
P ie c zyw o  sporządzone na „ W A ­
W E L "  proszku do  p ieczywa jest 

Żadne i apetytae.
BMSsj e i i s s p S l S S M y i *  p i e c z y w o  sporządzone na 
1 3 /  W I| m 3 S I1 1 * S / • „ W A W E L *  pro3zku do p ieczywa 

p a c h n i e  p r z y j e m n i e .
I5?g 93335511 I»  . W A W E L *  proszek  do p ieczy- 

1 3 /  I l i a i l J a j S i l / "  w a  czyn', j e  l e K H i e „ a  t  p u l -  
c h n s m .

Potraw y  n ączne, sporządzone 
8 *1/  n U d f i l l l l l S l l l i y •  na „ W A W E L "  proszku do pie­

czyw a  majs deliBatny smaK,
W  WSZĘDZIE 0 0  MA3YIt<ł

i porow nac 
p rzy kupnie.

naszysli soli
g r u . l . C y  !r > * t i  f? j i .  O dpow iadam y za jakość 
i w artość  ty lko  tych  soli, która s ą  op a trzon e  
pow yższym  znakiem  ochronny n i w y ra i ą na­
zw ą  : „ J O B  O R A  D “ . —  Z  ądać w<_ w szystk ich  
ap tek jch . —  D o  m iejsca\voś :i, k tórych  apteki do­
tychczas nia zaopa trzy iy  si<j w  nasze sole, w y ­
syłam y w p ros t za za liczką vf 5 kg. skrzyń ' och 

(10 kąpieli) 18917

Tow arzystw  dia o ^ p t B ^ i s a l l h ą p k i o  j y e h

Stanisławów —■ (M ało- 
9 J l l U I I J i i f f l . i l  polska) B a to r e g o  5  -

„ E T E R N I  T “
Prawdziwy, słynny łnpeK asbesto-cam ntowy, patentu Lu- 
dwiKa Hats heK‘a, wyra iany z najiep z-sgo asbestu , ce- 

eniu; n:;j iejsze poKrycie, jodynę uzuane bezsprzecznie 
za istotnie ogniotrwałe.

D ostaw a to go  bezkonkurencyjnego  artykułu w  k a ż d e j  ilości na 
wschodnią M ałopo lską w yłączn ie i jedyn ie p rzez firm ą:

HO RSZO W tSR! i S -k a
Składy papy, wapna, giosu, cementu, gon tów , dachów ek  i w szelk ich  innych 

m aterj a łów  budow taoych  i 8597

L w ó w ,  B o u r l a r d a  3  (toga Baftnp)

RiiinlaeeH 
M!iipois?y 

i Syary&z
K o j i  u J 63 19027

apteką BEIJEBA
K R A K Ó W ,  

ul. K a r m e l i c k a  1. 23.

39le9i9 wale eeni
iil&f sair< nie 1 st w jianis itonH&row^!
Suknio jad w ab n a  trykot.

h aftow an a 
.  ,  greck ie  rąk
a .  zogrsn lczn

sport długie rękawy . 
m arkiz "..owe wied m sk le

» czy sto  w ełn ian a .
•  g a b  dynow e .
« w oalinow e , ,
.  p ‘ rk a lin o  va  ,
n na wyjazd
m satynowe , ,
.  fa lardyn ow a
,  fran c . mnrk z. o d  5.800 d o

Bluzki markizstowe rawersa 
. . sportowe
.  „  bułgarskie
a opnlswe sport.
.  „ , w desenie
.  pikowa . .

Je a m p e ry  m ark izetow e zagrań .

.  je d w a b n a  . .
Ż akiet ': jedw abn a . .

.  w ełn iane . .
. „  zagraniczne

Lenluszkl batystowe . ,
„ szyfonowe .

B la ż iz n e  w  b a r d z o  • e r lo iiiln t  w ybu rzę. 
2 a  a c r d e u b  z  p n a i l i s t y l  w y i ^ a j n y  
T * "  z s  z a l l u k ą  o d w r o t n y  is w  e tą .

14.500 
ló.5f>0
17.800 
22 500

25.000 
7.300

13.500 
16 500
€ 300

10.800 
<7 600 
3.100 
3 100 
C.30C 
7 200

12.000
1 300 
4.200 
' 700 
3 510 
4100 
1.950 
4.zOO
2 30» 
E 500

1 *9 0 7  
5 000 
8.800 
2.570 

850

1 , L  SrCaiiern
Lw ów , SzpfiaSna @

(n a p rza o iw  d om u  to w a r , i  b iu ra  k j l e j . CMn's“

W f lU l l l 1  Hi,103
W ałow a  1 Ja —  sprzeda je  w s id k i  rodzaju  m obje 
n ow e 1 używana. P rzy jm u je  także  w  kom is. 1-637

yalesytoić pocztay/ą opłacono ryc*alł©ass. WyoawfiJ
Drukiem SpjM druk. „Prima", uJ. SokftK <•-

,}Kku Kotw 4* Smółka cjf^awnU**


